

BIULETYN NOWOŚCI

2/2025

1. 36. Specjalny Pułk Lotnictwa Transportowego / Marian Mikołajczuk, Piotr Michalski. - Warszawa : GRETZA - Robert Gretzyngier, 2013.

Sygnatura: 51266, 51267, 51268

W publikacji zawarto historię powstania 36. Specjalnego Pułku Lotnictwa Transportowego w 1945 r. Opisano również jego działalność i strukturę aż do rozwiązania w 2011 r.

2. A-10 niszczyciel czołgów / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 39)

Sygnatura: DVD-114

3. Amerykańskie lotniskowce. - Warszawa : International Masters Publishers, [2010].

(Wojna i Broń ; 3)

Sygnatura: DVD-156

4. Apache. - [Poznań] : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 5)

Sygnatura: DVD-80

5. Armia w ruinie / Edyta Żemła - Warszawa : Czerwone i Czarne, 2024.

Sygnatura: 51269, 51270

Lektura tej książki powinna nas poważnie zaniepokoić. Jesteśmy państwem przyfrontowym, a wysocy rangą oficerowie oceniają stan polskiej armii jako katastrofalny. Przez osiem lat karmieni byliśmy propagandą sukcesu przez Macierewicza i Błaszczaka o trzystutysięcznej armii, wyposażeniu wojska w najnowocześniejszy sprzęt. Autorka, najlepsza ekspertka wojskowa wśród dziennikarzy, powiedziała: sprawdzam. Dzięki swoim unikatowym kontaktom dotarła do kilkudziesięciu generałów, dowódców, pracowników Biura Bezpieczeństwa Narodowego, współpracowników prezydenta. Wszyscy mówią jedno: za swoich rządów PiS zrujnował wojsko. I podają przykład za przykładem. Nazwisko za nazwiskiem. Wszystko podporządkowane zostało polityce. Dobrzy dowódcy zostali zdymisjonowani, na ich miejsce wyznaczono miernych, ale wiernych. Dawne ścieżki kariery, kiedy trzeba było żmudnie pracować na

kolejny awans, zostały odwołane. Oficerom zaoferowano błyskawiczne kariery za lojalność albo koniec kariery za brak lojalności. Osobiste osiągnięcia, misje wojskowe w Iraku czy Afganistanie zeszły na drugi plan. Nie one decydowały o losie oficerów, nie one się liczyły. To była rewolucja. Zawsze układy personalne miały jakieś znaczenie, teraz stało się inaczej – tylko one miały znaczenie. Dawniej intrygi były marginesem, teraz były prowokowane od góry przez samego ministra obrony. W strukturze wojska nastąpiło trzęsienie ziemi. Hierarchię zastąpiła wojna o władzę. Usłudni generałowie walczyli o swoją pozycję intrygą, donosem, dyspozycyjnością. Te praktyki z czasem wędrowały w dół. Przez osiem lat rządów PiS apolityczna z zasady armia została przeżarta rakiem polityki. Nawet wojna w Ukrainie nie zmieniła praktyki zarządzania wojskiem. Wpływ polityki stał się jeszcze bardziej widoczny. Wszystko stało się pijarem, nawet wielkie zakupy uzbrojenia. Dość powiedzieć, że wojsko zostało całkowicie odsunięte od zakupów. To nie generałowie zgłaszali ministrowi, jakiego sprzętu potrzebują do obrony kraju. To minister Błaszczak podejmował decyzje. Kupował nie to, co było potrzebne, ale to, co było pod ręką, i co mogło zrobić wrażenie na wyborcach. Wojna zamiast opamiętania, doprowadziła polityków do zatracenia. Wizja nadchodzących wyborów sprawiła, że realne bezpieczeństwo zeszło na daleki plan. Nie szukali sprzętu, który jest w stanie skutecznie bronić Polski, ale takiego, który buduje w społeczeństwie iluzję siły. Czy nasza armia posiada jeszcze zdolności bojowe? Tego nie wie nikt. Jak mówi w książce doświadczony oficer, wykładowca akademii wojskowej: Po wybuchu pełnospektaklowej wojny na Ukrainie, wszystkie kraje europejskie zmieniły lub poprawiły swoje dokumenty strategiczne. Także NATO wydało wówczas nową strategię. W polskim państwie nic się nie zadziało. Wojsko nie przeprowadziło nawet przeglądu obronnego, żeby sprawdzić, na czym stoimy. A nie zrobiono tego, bo wyszłyby wtedy wszystkie błędy, niedostatki, niedoinwestowania, a to psułoby obraz wojska. Mijają dwa lata wojny, a armia nadal nie ma własnego przeglądu obronnego. Powyższy opis pochodzi od wydawcy.

6. Atak na Pearl Harbor. Cz. 1. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 23)

Sygnatura: DVD-98

7. Atak na Pearl Harbor. Cz. 2. - [Poznań] : AmerCom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 24)

Sygnatura: DVD-99

8. Atak na Pearl Harbor. Cz. 3. - [Poznań] : AmerCom, [2013].
(Airstrike = Atak z powietrza)
(Samoloty Świata ; 25)
Sygnatura: DVD-100

9. Atak z powietrza. - [Poznań] : Amercom, [2013].
(Airstrike = Atak z powietrza)
(Samoloty Świata ; 29)
Sygnatura: DVD-104

10. Atak z powietrza. Cz. 3 / Eagle Rock Entertainment Ltd. - [Poznań] : Amercom, [2013].
(Airstrike = Atak z powietrza)
(Samoloty Świata ; 44)
Sygnatura: DVD-117

11. B-17 Latająca Forteca. - [Poznań] : Amercom, [2013].
(Airstrike = Atak z powietrza)
(Samoloty Świata ; 30)
Sygnatura: DVD-105

12. B-24 Liberator / Vision Films Inc. - [Poznań] : Amercom, [2013].
(Airstrike = Atak z powietrza)
(Samoloty Świata ; 48)
Sygnatura: DVD-120

13. B2 Stealth Bomber. - [Poznań] : AmerCom, [2012].
(Airstrike = Atak z powietrza)
(Samoloty Świata ; 7)
Sygnatura: DVD-82

14. Badania eksperymentalne w wytrzymałości materiałów / pod red. Stefana Joniaka ; [poszczególne rozdz. oprac. Stefan Joniak et al.]. - Wyd. 3 popr. - Poznań : Wydawnictwo Politechniki Poznańskiej, 2006.
Sygnatura: 51342, 51343, 51344

W pracy przedstawiono zagadnienia dotyczące właściwości mechanicznych materiałów oraz wytrzymałości i stateczności elementów konstrukcji. Skrypt jest przeznaczony przede wszystkim dla studentów wydziałów mechanicznych, a także budownictwa uczelni technicznych.

Może być także przydatny dla inżynierów zajmujących się oceną wytrzymałości konstrukcji na podstawie badań eksperymentalnych.

15. Bezpieczeństwo powietrzne. Cz. 8, Certyfikacja w lotnictwie = Air security. Pt. 8 / Tadeusz Compa, Adam Rurak ; Lotnicza Akademia Wojskowa = Polish Air Force University. - Dęblin : Wydawnictwo Lotniczej Akademii Wojskowej, 2025.

Sygnatura: S-11380/1, S-11380/2, S-11380/3, S-11380/4, S-11380/5, S-11380/6, S-11380/7, S-11380/8, S-11380/9, S-11380/10, S-11380/11, S-11380/12, S-11380/13, S-11380/14, S-11380/15

W monografii przedstawiono zasady współczesnej certyfikacji (...). Szczególną uwagę poświęcono bezpiecznym rozwiązaniom w lotnictwie cywilnym, w tym międzynarodowym regulacjom prawnym i logistycznym dotyczącym bezpieczeństwa i jakości (...). Z rec. Prof. Dr hab. A. Borkowskiej Przed dopuszczeniem do użytkowania danej usługi lub danego produktu państwo za pośrednictwem odpowiednich organizacji wyrażą opinię, czy dany produkt spełnia ustalone normy i gwarantuje bezpieczeństwo ludziom i środowisku. Proces ten nazywamy certyfikacją wyrobów i usług. Certyfikacja produktów i usług lotniczych realizowana jest zgodnie z przepisami krajowymi i międzynarodowymi. (Ze wstępu) .

16. Bezpieczeństwo przewozu pasażerów oraz ładunków w jednoosobowych i bezpilotowych statkach powietrznych / Tomasz Balcerzak. - Wydanie 1. - Warszawa : Uczelnia Łazarskiego, 2024.

Sygnatura: 51406

Monografia porusza temat nowoczesnych form transportu lotniczego, które są coraz bardziej popularne z powodu ich efektywności i potencjalnie niższych kosztów. Omawia korzyści i wyzwania związane z przewozami cargo i pasażerskimi bez załogi oraz lotami z załogą jednoosobową, skupiając się na aspektach technologicznych, operacyjnych, bezpieczeństwa i społecznych. Bezpieczeństwo przewozu pasażerów i ładunków w samolotach bezzałogowych i z załogą jednoosobową jest tematem wzbudzającym wiele dyskusji oraz analiz. Innowacje te mają na celu zwiększenie efektywności i obniżenie kosztów eksploatacji, jednocześnie utrzymują lub podnoszą poziom bezpieczeństwa. Bezzałogowe przewozy cargo są postrzegane jako mniej ryzykowne, ponieważ eliminują zagrożenie dla życia ludzkiego w przypadku awarii. Przewozy bezzałogowe mogą obsługiwać trasy zbyt kosztowne lub nierentowne dla tradycyjnych linii lotniczych, zwiększając dostępność i częstotliwość rejsów. Jednakże niezawodność systemów i zdolność do samodzielnego reagowania na awarie są kluczowe dla zapewnienia bezpieczeństwa i punktualności lotów. Bezzałogowe przewozy pasażerskie mają potencjał zmniejszenia liczby błędów ludzkich, co może poprawić

bezpieczeństwo podróży. Automatyzacja procesów pokładowych mogłaby przyczynić się do zwiększenia poziomu bezpieczeństwa. Niemniej jednak, istotne wyzwania stanowią konieczność posiadania niezawodnych systemów redundancji i zdobycie zaufania społecznego. Kampanie informacyjne i edukacyjne mogą pomóc wyeliminować obawy związane z nową technologią. Jednoosobowe składy załogi lotniczej, zwłaszcza w przewozach towarowych (cargo), mogą przynieść znaczące oszczędności. W przewozach pasażerskich stanowią one krok pośredni między tradycyjnymi załogami a lotami w pełni autonomicznymi. Jednakże, jednoosobowe załogi wymagają wysokiego poziomu wyszkolenia i zaawansowanych systemów wspierających pilota w sytuacjach awaryjnych. Aspekty bezpieczeństwa są kluczowe przy wprowadzaniu nowych technologii lotniczych. Systemy muszą być niezawodne oraz wyposażone w zaawansowane mechanizmy monitorowania i kontroli umożliwiające reagowanie na nieprzewidziane zdarzenia w czasie rzeczywistym. Zarządzanie ruchem lotniczym musi zostać zreorganizowane tak, aby uwzględniało samoloty bezzałogowe. Bezpieczeństwo cybernetyczne odgrywa ważną rolę, ponieważ złożoność systemów lotniczych czyni je podatnymi na ataki. Konieczne jest zastosowanie szyfrowania danych, mechanizmów uwierzytelniania i systemów detekcji ataków, aby zapewnić niezawodność i integralność systemów. Regulacje i standardy muszą ewoluować, aby sprostać wyzwaniom związanym z bezpilotowymi oraz jednoosobowymi systemami lotniczymi. Opracowanie szczegółowych scenariuszy testowych i procesów certyfikacji jest niezbędne, podobnie jak współpraca pomiędzy władzami regulacyjnymi, producentami i operatorami. Szkolenie załóg naziemnych, kontrolerów ruchu lotniczego, personelu pokładowego i pilotów ma bardzo duże znaczenie dla efektywnej współpracy z zaawansowanymi systemami automatycznymi. Inwestycje w intensywne programy szkoleniowe są niezbędne, aby zapewnić bezpieczeństwo i skuteczność operacji lotniczych. Aspekty technologiczne, takie jak automatyzacja, sztuczna inteligencja, zarządzanie ruchem lotniczym i cyberbezpieczeństwo mają bardzo istotną rolę w rozwoju lotnictwa. Innowacje w tych obszarach są konieczne dla zapewnienia bezpiecznych i efektywnych operacji lotniczych. Bardzo ważne dla sukcesu bezpilotowych przewozów są aspekty społeczne, w tym akceptacja publiczna. Budowanie zaufania poprzez edukację społeczeństwa i pokazywanie skuteczności systemów jest kluczowe dla wprowadzenia nowych technologii lotniczych.

17. Bezpieczeństwo surowcowe we współczesnych realiach międzynarodowych / redakcja naukowa: Katarzyna Śmiałek. - Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2024.

Sygnatura: 51390

Bezpieczeństwo surowcowe we współczesnych realiach międzynarodowych pod redakcją Katarzyny Śmiałek to nowy głos w trwającej od wielu lat dyskusji odnoszącej się do roli bezpieczeństwa surowcowego w bezpieczeństwie narodowym i międzynarodowym. Zespół Autorów pod redakcją dr Katarzyny Śmiałek przybliży Czytelnikom szersze spojrzenie na zmieniające się wyzwania i zagrożenia związane z bezpieczeństwem ekonomicznym i surowcowym państw w globalizującym się społeczeństwie. Spośród wielu istniejących zagrożeń dla bezpieczeństwa surowcowego, Badacze podejmują takie problemy jak: wyczerpywanie się zasobów w określonych regionach świata, polityczne wykorzystywanie dostępu do surowców, rola surowców strategicznych w konfliktach zbrojnych czy rywalizacja mocarstw o dostęp do złóż. Ponadto dostarczają Czytelnikom teoretyczną bazę wiedzy na temat przedstawionych problemów, umożliwiając świadomą, krytyczną refleksję nad używanymi przez państwa mechanizmami zapewniającymi bezpieczeństwo surowcowe. Autorzy przedstawionych w niniejszej monografii artykułów wywodzą się z wiodących uczelni realizujących badania w obszarze nauk o bezpieczeństwie oraz prowadzących studia na kierunkach bezpieczeństwo narodowe i międzynarodowe, między innymi z Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu Wrocławskiego, Akademii Sztuki Wojennej, Wojskowej Akademii Technicznej i innych. Kluczowe zagadnienia: •Bezpieczeństwo surowcowe we współczesnych realiach międzynarodowych – krytyczna analiza definicji terminu konflikt zbrojny, przegląd konfliktów na tle surowcowym na świecie oraz nowych płaszczyzn i obszarów konfliktogennych (na przykład spory o dostęp do wody). •Inne wymiary wyzwań zagrożeń dla bezpieczeństwa surowcowego – między innymi przestrzeń kosmiczna i rywalizacja w kosmosie jako potencjalne pola rywalizacji między państwami o zasoby kosmiczne.

18. Black Hawk helicopter. - Warszawa : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 15)

Sygnatura: DVD-90

19. Bliski Wschód / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza. Psy wojny)

(Samoloty Świata ; 85)

Sygnatura: DVD-144

20. Bliski Wschód w polityce zagranicznej Federacji Rosyjskiej w okresie czwartej kadencji prezydenckiej Władimira Putina / Jarosław Kardaś. - Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2023.

(Gra Mocarstw na Bliskim Wschodzie)

Sygnatura: 51345, 51346, 51347

Książka Jarosława Kardasia „Bliski Wschód w polityce zagranicznej Federacji Rosyjskiej w okresie czwartej kadencji prezydenckiej Władimira Putina” analizuje wzrost znaczenia Rosji na Bliskim Wschodzie od 2018 roku. To już piąta publikacja wydana w ramach cyklu „Gra mocarstw na Bliskim Wschodzie”, na którą składa się będzie aż 10 książek. Publikacja „Bliski Wschód w polityce zagranicznej Federacji Rosyjskiej w okresie czwartej kadencji prezydenckiej Władimira Putina” omawiają wewnętrzną sytuację Rosji, relacje z Turcją i Syrią, politykę wobec Iranu i Iraku oraz stosunki z tradycyjnymi sojusznikami Zachodu; jak Egipt, Izrael i kraje Zatoki Perskiej. Jarosław Kardaś szczegółowo opisuje wpływ polityki zagranicznej Moskwy na stabilność regionu, szczególnie po rozpoczęciu inwazji na Ukrainę. Kluczowe zagadnienia poruszone w książce:

- Wewnętrzna sytuacja Rosji – przejście od systemu autorytarnego do totalitarnego i związane z tym ograniczanie praw obywatelskich.*
- Relacje z Turcją i Syrią – rozbudowana analiza stosunków z tymi krajami przed i po inwazji na Ukrainę.*
- Polityka wobec Iranu i Iraku*
- Stosunki z sojusznikami Zachodu – czyli relacje z Egiptem, Izraelem i krajami Zatoki Perskiej w kontekście działań wojennych. Kto powinien zainteresować się tą książką:*
- Badacze i analitycy: Zainteresowani polityką zagraniczną Rosji i Bliskim Wschodem.*
- Studenci politologii: Szukający szczegółowych analiz i kontekstów historycznych.*
- Pasjonaci stosunków międzynarodowych: Chcący zrozumieć wpływ Rosji na Bliski Wschód.*

21. Blue water ditching: training professional crewmembers for the unthinkable disaster / Dave Montgomery. - North Charleston: CreateSpace, 2012.

Sygnatura: 51403

Profesjonalni piloci mają wiedzę na poziomie doktoratu dotyczącą lotnictwa. Spędzają lata na nauce wszystkich aspektów lotnictwa, od przepisów federalnych, przepisów międzynarodowych, procedur komunikacyjnych, procedur awaryjnych, procedur przyrządowych, podręczników lotu, podręczników firmowych, procedur operacyjnych i wreszcie technik wykonywania swojej pracy. Istnieje jednak procedura awaryjna, wokół której się szkoli (członkowie załogi uczą się początku i końca), ale bardzo rzadko poświęcają czas na zajmowanie się ćwiczeniem w czasie rzeczywistym tego, co wydarzy się podczas wodowania. Wszyscy członkowie załogi uczą się, jak zabezpieczyć uszkodzony silnik. Lub jak poradzić sobie z awarią elektryczną. Lub kontrolować upust powietrza w przypadku problemu z pneumatyką. Uczą się również, jak wyjść z samolotu

w wodzie w przypadku wodowania. I jak wdrapywać się na tratwy, a w niektórych przypadkach, jak wdrapywać się do kosza na helikopter. Jednak niewielu członków załogi kiedykolwiek przepracowało scenariusz awarii silnika na wysokości do kontaktu z wodą. Ta książka zaczyna się od koncepcji, że żaden pilot nie jest zbyt doświadczony ani zbyt stary, aby nauczyć się nowej lekcji. Koncepcję tę najlepiej ilustruje praca kapitana Ala Haynesa. Kapitan Haynes był pilotem dowodzącym poważnie uszkodzonym DC-10, który rozbił się w Sioux City w 1989 roku. 184 osoby przeżyły lądowanie wbrew wszelkim przeciwnościom. Kapitan Haynes rozpoczął karierę mówcy, a wiele lat później belgijski kapitan Eric Gennotte wziął udział w jednym z wykładów. W 2003 roku kapitan Gennotte leci airbusem startującym z Bagdadu. Samolot zostaje trafiony pociskiem, lewy silnik staje w płomieniach, a części skrzydła płoną. Airbus traci całą hydraulikę i kontrolę nad powierzchniami lotu. Gennotte leci odrzutowcem, stosując techniki nauczone przez Haynesa i sprowadza samolot z powrotem na lotnisko, aby bezpiecznie wylądować. W 2009 roku wszyscy widzieliśmy wideo dużego samolotu pasażerskiego bezpiecznie lądującego na rzece Hudson w Nowym Jorku. Wizualny dowód na to, że lądowanie na wodzie jest możliwe. Książka obejmuje również wiele innych udanych wodowań z ostatnich 55 lat. Książka dzieli szkolenie w zakresie wodowania na cztery fazy, zaczynając od nauki w domu lub przedmiotów objętych formalnym szkoleniem. Ostatnie fazy szczegółowo omawiają ostatnie 1000 stóp przed lądowaniem i ostatnie 100 stóp do kontaktu. Autor pisze na podstawie swoich doświadczeń z lądowania Lake Seawolf w środowisku offshore podczas programu testowego USAF. Doświadczenia te pozwalają mu szczegółowo opisać, co pilot zobaczy, gdy samolot będzie pokonywał ostatnie 1000 stóp zniżania. Ten poziom szczegółowego szkolenia nigdy wcześniej nie był publikowany. Piloci są dziś świadomi 406-megahercowego nadajnika lokalizatora awaryjnego. W rozdziale poświęconym systemom SARSAT dowiedzą się, jak nadajnik komunikuje się z satelitami, które komunikują się ze stacjami naziemnymi, które komunikują się z centrami koordynacji ratowniczej, które komunikują się z centrami dowodzenia misją, skąd mogą zostać wysłane siły ratownicze. A ten system działa na całym świecie, komunikując się z siłami ratowniczymi na sześciu kontynentach. Jeśli płatowiec rozbije się nad otwartym oceanem lub na północy na pokrywie lodowej, kto zabierze załogę i pasażerów? Rozdział poświęcony integracji morskiej z poszukiwaniami i ratownictwem przedstawia podstawowe kroki, dzięki którym straż przybrzeżna lub siły ratownicze mogą znaleźć łódź na wodzie, aby wysłać ją na ratunek. W książce znajduje się przykładowy scenariusz symulatora dla działów szkoleniowych. Jeden scenariusz zakłada szybką reakcję wodowania (pożar na pokładzie), a drugi scenariusz zakłada dryfowanie w dół (intensywne uszkodzenia spowodowane gradem). Scenariusze są tworzone z myślą o realizmie i wartości szkoleniowej. Ogólne listy kontrolne wodowania są przeznaczone dla załóg latających bez określonej listy

kontrolnej wodowania. Książka kończy się słownikiem definicji lotniczych dla laików i początkujących pilotów studiujących wodowanie. Profesjonalne załogi przelatujące dziś przez stawy są dobrze zorientowane w APU, CPDLC, HMG, GMDSS, EICAS, PACOTS i RVR? ale wielu czytelników zgubi się w żargonie.

22. Bojowe bezzałogowce. - Warszawa : International Masters Publishers, [2010].

(Wojna i Broń ; 13)

Sygnatura: DVD-161

23. Bombowce II wojny światowej. - Warszawa : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 13)

Sygnatura: DVD-88

24. Bombowce. - Warszawa : International Masters Publishers, [2010].

(Wojna i Broń ; 24)

Sygnatura: DVD-164

25. Budowa lotnisk przez Amerykanów / A. Rabinowicz, S. Guzek ; Instytut Badawczy Budownictwa. - Warszawa : Instytut Badawczy Budownictwa. Dział Wydawnictw, 1947 (Warszawa : Drukarnia NKW Stronnictwa Ludowego).

Sygnatura: 51264

26. Było takie miasto... : Warszawa na starych zdjęciach i kartach pocztowych z kolekcji Rafała Bielskiego. T. 1, 1860-1905 = There was a city... : Warsaw in old photographs and postcards from Rafał Bielski's collection. Vol. 1, 1860-1905 / tłumaczenie Anna Bergiel. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Skarpa Warszawska, © copyright 2023.

Sygnatura: 51271

Rafał Bielski, właściciel jednej z największych kolekcji warszawskich zdjęć, pocztówek i planów (ponad 25 000 eksponatów) zaprasza państwa na spacer ulicami XIX-wiecznej Warszawy! Od pierwszych fotografii Warszawy autorstwa Karola Beyera, Maksymiliana Fajansa, Konrada Brandla czy Jana Mieczkowskiego, poprzez pierwsze warszawskie litograficzne karty pocztowe wydawane w Paryżu, Warszawie czy Sztokholmie, do pierwszych foto-pocztówek i reformy z 1904 roku. Intencją autora jest aby o naszej XIX-wiecznej stolicy wypowiedzieli się ludzie,

którzy ówczēnie żyli zajmowali się dziejami miasta. Stąd pomysł, aby do opisu poszczególnych ulic, parków czy pomników użyć cytatów z XIX-wiecznych przewodników. Dzięki temu zabiegowi album zyskał charakter ekskluzywnego przewodnika. W Albumie znajduje się też reprodukcja planu informacyjnego Warszawy z 1899 roku, wykonanego w technice litografii w słynnym zakładzie Ottona Flecka.

27. Było takie miasto... : Warszawa na starych zdjęciach i kartach pocztowych z kolekcji Rafała Bielskiego. T. 2, 1905-1918 / tłumaczenie: Anna Bergiel. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Skarpa Warszawska, copyright 2024.

Sygnatura: 51272

Rafał Bielski, właściciel jednej z największych kolekcji warszawskich zdjęć, pocztówek i planów, zaprasza Państwa na spacer ulicami Warszawy początku XX wieku! Od wstrząsu rewolucyjnego i masowych protestów 1905 roku, poprzez uruchomienie pierwszych tramwajów elektrycznych w 1908 roku, po wybuch pierwszej wojny światowej i wjazd Legionów Polskich do Warszawy. Intencją autora jest, aby o Warszawie początku XX wieku wypowiedzieli się ludzie, którzy ówczēnie żyli i zajmowali się dziejami miasta. Stąd pomysł, aby do opisu poszczególnych ulic, parków czy pomników użyć cytatów z przewodników z epoki. Dzięki temu zabiegowi album zyskał charakter ekskluzywnego przewodnika. W albumie znajduje się też reprodukcja planu Warszawy z numeracją domów z 1909 roku, wykonanego w technice litografii w słynnym zakładzie F. Kasprzykiewicza. There Was a City... Warsaw in Old Photographs and Postcards from Rafał Bielski's Collection. Volume 2: 1905–1918 Rafał Bielski, the owner of one of the largest collections of Warsaw photos, postcards, and plans, invites you to explore the streets of early 20th-century Warsaw! Journey from the revolutionary upheaval and mass protests of 1905, through the debut of the first electric trams in 1908, to the outbreak of World War I and the arrival of the Polish Legions in Warsaw. My goal is to let the voices of those who lived and shaped the city's history narrate the story of early 20th-century Warsaw. Thus, I have incorporated quotes from contemporary guides to describe various streets, parks, and monuments. This method gives the album the feel of an exclusive guide. Additionally, the album features a reproduction of a 1909 lithographed map of Warsaw with house numbers, produced by the renowned F. Kasprzykiewicz factory.

28. Checklist. Assembly, service, maintenance, and cluster preload. IR-guided maverick missile system models AGM-65D MMT-65D, AGM-65G / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2007.

Sygnatura: Lot.4018/1

29. Checklist. Assembly, service, maintenance, and cluster preload. IR-guided maverick missile system models TGM-65D MLT-65D, TGM-65G / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2007.

Sygnatura: Lot.4017/1

30. Checklist. Nonnuclear munitions basic information manual (standard volume). Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.4026/1

31. Checklist. Nonnuclear munitions loading procedures. Bomb, general purpose, 500-pound MK82/BLU-111 (SNAKEYE) ; Bomb, practice, 500-pound ; MK82 inert BDU-50 series. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.4021/1

32. Checklist. Nonnuclear munitions loading procedures. Bomb, general purpose, 500-pound MK82/BLU-111 with BSU-49/B (AIR) ; 2000-pound MK84/BLU-117 with BDU-50/B (AIR) ; Bombs practice, 500-pound MK82 inert BDU-50-117 Bomb, practice, 500-pound ; MK82 inert BDU-50 series with BSU-49/B (AIR) ; 2000-pound MK84 inert BDU-56/B with BSU-50/B (AIR). Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.4025/1

33. Checklist. Nonnuclear munitions loading procedures. Bombs, general purpose, 500-pound MK82/BLU-111 ; 2000-pound MK84/BLU ; Bombs-117, practice, 500-pound ; MK82 inert BDU-50 series, and 2000-pound MK84 inert BDU-56/B. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.4020/1

34. Checklist. Nonnuclear munitions loading procedures. Flares and chaff dispenser set, AN/ALE-47. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.4024/1

35. Checklist. Nonnuclear munitions loading procedures. Gun system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.4011/1

36. Checklist. Nonnuclear munitions loading procedures. Gun system. Plaf series F-16C/D aircraft TO PLF-16CJ-33-1-2CL-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.4014/1

37. Checklist. Nonnuclear munitions loading procedures. Missile, guided, AGM-65 series ; training guided missile, TGM-65 series. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.4022/1

38. Checklist. Nonnuclear munitions loading procedures. Plaf series F-16C and F-16D aircraft TO PL1F-16CJ-33-1-2 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.4027/1

39. Checklist. Nonnuclear munitions loading procedures. Practice bomb, ter and elgr. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.4023/1

40. Cyberprzestępczość w prawie karnym i kryminalistyce / Paweł Opitek, Damian Robert Jaworski. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2025.

Sygnatura: 51273, 51274

Cyberprzestępczość to temat, który zyskuje na znaczeniu w miarę jak technologia rozwija się i staje się integralną częścią życia codziennego. W kontekście prawa karnego i kryminalistyki, cyberprzestępczość obejmuje różnorodne przestępstwa, które są popełniane za pomocą technologii komputerowej lub internetu. Książka stanowi pierwsze opracowanie naukowe kompleksowo i szczegółowo opisujące wszystkie aspekty cyberprzestępczości: poczynając od podstawowych pojęć i regulacji odnoszących się do jej fenomenu, przez modus operandi sprawców, zagadnienia kryminalistyczno-procesowe, charakter prowadzonego śledztwa, a kończąc na rozwiązaniach kazusów. Autorzy zdefiniowali czym

są ślady i dowody cyfrowe, nakreślili kryminologiczny portret cyberprzestępcy oraz omówili kompetencje organów odpowiedzialnych za zwalczanie nadużyć w wirtualnym świecie. Tematyka publikacji i układ tekstu sprawiają, że jej lektura stanowi przewodnik do pogłębienia wiedzy o tym groźnym, ale także interesującym zjawisku.

41. Cywilizacja wiedzy - wyzwanie dla bibliotek : materiały z konferencji naukowej zorganizowanej przez Bibliotekę Główną Wojskowej Akademii Technicznej / pod redakcją Izabelli Matuszewskiej. - Wyd. I. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe i Edukacyjne SBP, 2024.

(Propozycje i Materiały / Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich ; 110)

Sygnatura: 51275

Publikacja stanowi pokłosie konferencji, która odbyła się 19 października 2023 r. w Bibliotece Główniej Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie. Celem monografii jest zaprezentowanie doświadczeń bibliotek wynikających z ich funkcjonowania w świecie zdominowanym przez nowoczesne technologie i społeczeństwo wiedzy. W tomie zamieszczono artykuły prezentujące doświadczenia bibliotek akademickich w obszarze implementacji nowoczesnych technologii oraz omawiające metody tworzenia nowych i optymalizację istniejących już usług czy przybliżające wyzwania stojące przed bibliotekami w związku z potrzebami różnych grup odbiorców. Książka składa się z dwóch części: ·Oferta bibliotek a nowe technologie – problemy, sukcesy i doświadczenia ·Biblioteki akademickie wobec potrzeb użytkowników i pracowników.

42. Czasy ostateczne : elity, kontrelity i ścieżka dezintegracji politycznej / Peter Turchin ; przekład Michał Głątki. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Prześwity, 2024.

Sygnatura: 51276, 51277

Przyczyny amerykańskich konfliktów społecznych i możliwe sposoby ich zakończenia W 2010 roku Peter Turchin stwierdził, że Ameryka wpadła w spiralę społecznej dezintegracji, co około 2020 roku doprowadzi do załamania porządku politycznego. Czas pokazał, że jego przewidywania potwierdzają się, a ta książka tłumaczy, dlaczego tak się dzieje. Turchin od ponad ćwierćwiecza wzbogaca badania historyczne podejściem stosowanym w innych dziedzinach nauki. Stworzył kliodynamikę, która bada historię za pomocą statystyki. Na jej podstawie wskazuje źródła spójności wspólnot politycznych i czynniki doprowadzające do ich rozpadu. Wnioski wykorzystuje do tego, aby wyjaśnić obecną sytuację w Stanach Zjednoczonych, które jego zdaniem są o krok od upadku, a winą za ten stan obarcza elity. Czynniki, które wpływają na niestabilność społeczeństwa, to: nadprodukcja elit, które w swoich rękach koncentrują władzę i pieniądze – przegrani, którym nie udało się wejść w ich szeregi,

zamieniają się w kontrelity, podważają normy społeczne, atakują system i próbują go zmienić siłowo; pompa bogactwa, która pełną parą działa w Stanach Zjednoczonych od dwóch pokoleń – zabiera biednym i daje bogatym. Elity robią wszystko, aby nikt inny nie mógł czerpać korzyści z gospodarki. Wykorzystują biedniejszych, aby karmić siebie, przez co ubożeje reszta społeczeństwa i rośnie niezadowolenie. „Znajdujemy się obecnie na zaawansowanym etapie cyklu nadprodukcji elit i wzrostu powszechnego zubożenia, co może doprowadzić do gwałtownego rozłamu politycznego. Taki scenariusz nie musi się sprawdzić, ale czasu na reakcję jest coraz mniej. Błyskotliwa książka. Zgrabna analiza Turchina odsłania kryjące się pod partyjnymi przepychankami interesy klasowe, które nie zmieniają się mimo upływu lat. Przedstawia także trafne spostrzeżenia dotyczące aktualnej sytuacji politycznej. To inspirujące omówienie przeszłych i obecnych antagonizmów oraz kryzysów, do których mogą doprowadzić. ” „Publishers Weekly”

43. Czołgi. - Warszawa : International Masters Publishers, [2010].

(Wojna i Broń ; 6)

Sygnatura: DVD-158

44. Czynniki motywacji i doboru kadr do zawodowej służby wojskowej pokolenia Z / Teresa Kupczyk, Piotr Rupa ; Akademia Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki. - Wrocław : Wydawnictwo Akademii Wojsk Lądowych, 2025.

Sygnatura: 51391

Program rozwoju Sił Zbrojnych RP na lata 2025-2039 przewiduje znaczące zwiększenie liczebności żołnierzy, nawet do 450 tys. Wynika to głównie z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa Polski, z uwzględnieniem doświadczeń z wojny na Ukrainie. Problemy Sił Zbrojnych z doбором kandydatów do zawodowej służby wojskowej trwają od kilku lat, niemniej szczególnie nasiliły się one w ostatnim okresie. Z jednej strony jest coraz mniej młodych ludzi w rocznikach, które mogłyby pójść do wojska. Z drugiej, dobra sytuacja na rynku pracy, oznacza, że armia często musi konkurować o kandydatów z biznesem i administracją publiczną. W takiej sytuacji Pokolenie Z, które jest pokoleniem cyfrowym, będzie kluczowe w Siłach Zbrojnych, gdzie zdrowie i sprawność fizyczna oraz dłuższa perspektywa pracy zawodowej odgrywa znaczącą rolę. Dlatego też rozpoznanie skutecznych metod doboru kadr z Pokolenia Z do Sił Zbrojnych, a także ich oczekiwań i czynników motywacji do pracy/służby stanowi ważny obszar zainteresowań kierownictwa MON i uzasadniało podjęcie tej problematyki. Monografię dedykujemy przede wszystkim specjalistom działów odpowiedzialnych za dobór kadr do zawodowej służby wojskowej, ale też kadrze kierowniczej innych organizacji.

45. De Havilland Mosquito. - Warszawa : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 12)

Sygnatura: DVD-87

46. Death by sitting / Eric Soehngen. - [miejsce nieznane] : Dr. Eric Soehngen, ©2018

Sygnatura: 51348, 51349

Siedzenie przez dłuższy czas na krześle biurowym dzień po dniu nigdy nie było częścią naszego genomicznego odcisku. Fakt, że stało się to status quo, sieje spustoszenie w naszym zdrowiu fizycznym i sprawia, że jesteśmy nieszczęśliwi. Potrzeba ruchu została zakorzeniona w naszej wrodzonej strukturze. Ewolucja ukształtowała ludzi w ostatecznego drapieżnika, zdolnego do szybkiego i wydajnego poruszania się w celu polowania i zbieractwa, pokonując znaczne odległości w czasie. Dopiero w niedawnej historii wysiłek fizyczny i wytrzymałość stały się dążeniami do osobistych zainteresowań lub wypoczynku. Odkrycia naukowe z ostatniej dekady przytłaczająco odzwierciedlają potężny przekaz: siedzenie nie tylko osłabia układ mięśniowo-szkieletowy – powodując przewlekły i czasami wyniszczający ból – ale także znacznie zwiększa ryzyko cukrzycy, nadwagi, chorób serca, udaru i raka, jednocześnie wpływając na nasze zdrowie poznawcze i psychiczne oraz czyniąc nas bardziej podatnymi na depresję i demencję. Wbrew powszechnemu przekonaniu codzienne ćwiczenia nie są w stanie przeciwdziałać złym skutkom siedzącego trybu życia. Nagradzany autor i lekarz z certyfikatem, dr Eric Soehngen, dzięki swojej profesjonalnej podróży przez wszechświat instytucji medycznych i laboratoriów badawczych, zyskał osobisty wgląd w losy tysięcy pacjentów z różnych kultur i kontynentów. Wierzy, że walka z przewlekłą chorobą nie zostanie wygrana za pomocą kolejnych leków, ale poprzez akceptację ruchu jako podstawowego prawa człowieka i czystej konieczności dla naszego przetrwania. W zrozumiałym i przystępnym formacie, Death by Sitting wyjaśnia z naukową dokładnością, w jaki sposób siedzenie stało się „nowym paleniem”. Nie możemy już dłużej znosić tego siedzenia. Nadszedł czas na rewolucję ruchową. Ta książka wyjaśni dlaczego.

47. Dęblińscy Seniorzy Lotnictwa Wojskowego. 30 lat minęło ... 30 lat Dęblińskiego Oddziału Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP / red. Anna Sawińska. - Dęblin : Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Oddział Dębliński, 2023.

Sygnatura: 51392

48. Discussion for STANAG. Level 3 : speaking test / Beata Machulska-Maziarczyk. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2025.

Sygnatura: U-4826/1, U-4826/2, U-4826/3, U-4826/4, U-4826/5, U-4826/6, U-4826/7, U-4826/8, U-4826/9, U-4826/10, U-4826/11, U-4826/12, U-4826/13, U-4826/14, U-4826/15, U-4826/16, U-4826/17, U-4826/18, U-4826/19, U-4826/20, U-4826/21, U-4826/22, U-4826/23, U-4826/24, U-4826/25, U-4826/26, U-4826/27, U-4826/28, U-4826/29, U-4826/30, U-4826/31, U-4826/32, U-4826/33, U-4826/34, U-4826/35, U-4826/36, U-4826/37, U-4826/38, U-4826/39, U-4826/40

Podręcznik przeznaczony jest dla studentów szkół wojskowych oraz słuchaczy wojskowych kursów językowych przygotowujących się do egzaminu na poziomie 3 wg STANAG 6001, a ze względu na dołączony klucz i zawarte sugestie odpowiedzi może być również wykorzystywany do samodzielnej pracy.

49. Dynastia Piastów w Polsce / Marek Kazimierz Barański. - Wydanie I - 5 dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2018.

Sygnatura: 51278

Dynastia Piastów w Polsce Wielka panorama dziejów rodu Piastów! Publikacja poświęcona dziejom Piastów w Polsce. Na podstawie najnowszych odkryć i często kontrowersyjnych hipotez autor przedstawia narodziny państwa polskiego, mechanizmy jego terytorialnego wzrostu i potęgi. W ciekawej formie ukazuje rywalizację Piastów z innymi rodami Europy Środkowej o dominację w tej części ówczesnego świata. Dzięki prezentacji szerokiego tła historycznego książka ma ogromne walory poznawcze i edukacyjne. Książka: przedstawia wyniki najnowszych badań nad początkami państwa polskiego, analizuje hipotezy pochodzenia Piastów, zwierzchnictwa nad Wielkopolską i innymi ziemiami, ukazuje wzrost znaczenia politycznego rodu i tworzenie monarchii dziedzicznej, opisuje udział książąt i królów z dynastii Piastów w polityce międzynarodowej, weryfikuje obiegowe, często fałszywe sądy i uproszczenia, wyrosłe z XIX-wiecznej literatury pięknej, plastycznie kreśli sylwetki panujących i ich najbliższego otoczenia, zawiera kompletne tablice genealogiczne panujących oraz rozbudowany indeks i obszerną bibliografię, napisana przystępnym i barwnym językiem.

50. Dywizjon Spitfire'ów / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 47)

Sygnatura: DVD-119

51. Działania taktyczne pododdziałów wojsk chemicznych : DT- 3.8.1.1 / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Inspektorat Rodzajów Wojsk DG RSZ. - Obowiązuje od 11.10.2024 r. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3825/1, W-3825/2, W-3825/3, W-3825/4, W-3825/5, W-3825/6, W-3825/7, W-3825/8, W-3825/9, W-3825/10

Sygnatura wewn. Chem.421/2024

52. Ekonomia transportu dla potrzeb logistyka(i) : ujęcie nowoczesne / Andrzej Szymonik. - Wydanie 2. - Warszawa : Difin, copyright 2025.

Sygnatura: 51279, 51280, 51281, 51282

Ekonomia transportu to dziedzina ekonomii, która zajmuje się analizą i zarządzaniem kosztami oraz efektywnością transportu towarów i osób. W kontekście logistyki, ekonomia transportu odgrywa kluczową rolę, ponieważ transport jest jednym z podstawowych elementów łańcucha dostaw. W książce zaprezentowano problematykę transportu z punktu widzenia potrzeb logistyka i logistyki, mając na uwadze funkcjonowanie globalnych łańcuchów dostaw. Publikacja jest skierowana do studentów kierunku logistyka pierwszego (licencjackiego i inżynierskiego) oraz drugiego stopnia, słuchaczy studiów podyplomowych oraz menedżerów logistyków różnych szczebli zarządzania.

Autor swoimi badaniami, spostrzeżeniami naukowymi, opartymi na najnowszych wymaganiach prawnych, organizacyjnych, technicznych dotyczących osiągnięć XXI wieku przygotował książkę, która odpowiada potrzebom transportu w kontekście logistyki, zgodnie ze współczesnymi wymaganiami. Publikacja ma charakter interdyscyplinarny i w swoim zamierzeniu stanowi wkład w rozwój zarówno nauk technicznych, nauk o zarządzaniu i jakości oraz bezpieczeństwa w zakresie logistyki. Wkład ten polega na wniesieniu do tych nauk oryginalnych rozwiązań autorskich, ale opartych na dotychczasowym dorobku teoretycznym i praktycznym logistyki. (Prof. dr hab. inż. Marian Brzeziński).

53. Europa Środkowa i Bałkany : konteksty historyczne i politologiczne : narody, mniejszości narodowe i religijne : księga jubileuszowa ofiarowana prof. dr hab. Irenie Stawowy-Kawce / redakcja Mirella Korzeniewska-Wiszniewska, Agnieszka Kastory, Rafał Woźnica. - Wydanie I. - Kraków : Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, copyright 2019.

Sygnatura: 51283, 51284

W publikacji Europa Środkowa i Bałkany zamieszczono opracowania historyczne, politologiczne i slawistyczne, dotyczące zarówno dawniejszych wieków, jak i okresu I i II wojny światowej. Wśród tekstów na temat dawniejszych czasów znajdziemy między innymi charakterystykę Czaki

(Dzaki) ze Złotej Ordy oraz jego losów w państwie bułgarskim, analizę roli Cyryla i Metodego jako ponadwyznaniowych patronów narodów Europy czy omówienie obrazu Turków w prasie Śląska Cieszyńskiego XIX stulecia. Realia panujące na początku XX wieku przedstawili autorzy pracy na temat kryzysu w latach 1908–1909 (związanego z aneksją Bośni i Hercegowiny) i artykułu poświęconego trzem wilajetom – obszarom położonym na terytorium dzisiejszej Macedonii i Albanii, wokół których toczyła się dyskusja między ówczesnymi państwami regionu. W książce znajdują się także rozprawy analizujące sytuację polityczną w dwudziestoleciu międzywojennym oraz w okresie od zakończenia II wojny światowej aż do dzisiaj. W niniejszej publikacji zamieszczono również opracowania z zakresu myśli politycznej i konstytucjonalizmu oraz artykuły o charakterze językoznawczym.

54. Ewaluacja w szkole / Justyna Nowotniak. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024.

(Studia z Pedagogiki Szkoły)

Sygnatura: 51285, 51286

Druga publikacja z serii Studia z pedagogiki szkoły przedstawia zagadnienie ewaluacji, w tym ewaluacji edukacyjnej, które na świecie systematycznie zyskuje na znaczeniu. Jej rozwój łączony jest z potrzebą budowania strategii rozwoju w różnych dziedzinach życia społecznego oraz zabezpieczaniem interesu publicznego. Ustawicznie zaś praktykowana ewaluacja gwarantująca ciągłość procesu projektowania i wdrażania zmiany ładu społecznego poprzez edukację powinna się stać przedmiotem nauczania w akademii.

Z ogromnym znanstwem Autorka objaśnia stopniowy proces dojrzewania ewaluacji do rangi dyscypliny akademickiej. Posługując się metaforą orkiestracji dzieła symfonicznego przybliży złożoność fenomenu ewaluacji oraz trudności w precyzyjnym i satysfakcjonującym wyznaczeniu granic desygnatu pojęcia, które zdomowało się nie tylko w wielu dyscyplinach naukowych, ale i praktyce społecznej. Interesujące i ważne poznawczo jest wyjaśnienie trudności zaadoptowania rozumienia ewaluacji jako procesu ustalania wartości w rodzimej kulturze oświatowej. I nie chodzi tu tylko o trudności w translacji obcych naszemu pedagogicznemu językowi pojęć, ale przede wszystkim o redukcję ich znaczeń do znanych kategorii pedagogicznych i polityczno-społeczno-oświatowych. (...) Monografia, jestem przekonana, wzbudzi zainteresowanie szerokiego kręgu odbiorców – od akademików prowadzących badania, w tym badania stosowane, poprzez uczestników, monumentalnego w swoich rozmiarach projektu zmiany systemu nadzoru pedagogicznego, nauczycieli, którzy dostrzegają rolę dialogu i refleksji w swojej codziennej pracy, studentów, nie tylko kierunków pedagogicznych, poszukujących rzetelnych opracowań

dotyczących ewaluacji i innych badań stosowanych. (dr hab. Hanna Kędzierska).

55. F-15. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 28)

Sygnatura: DVD-103

56. F-117 Nighthawk Stealth. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 26)

Sygnatura: DVD-101

57. F/A-18 Hornet. - [Warszawa] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 35)

Sygnatura: DVD-110

58. FA-22 Raptor. - [Poznań] : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 6)

Sygnatura: DVD-81

59. Focke-Wulf FW190. - Warszawa : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 10)

Sygnatura: DVD-85

60. Generałowie / Juliusz Ćwieluch. - Warszawa : Wielka Litera, copyright 2017.

Sygnatura: 51287, 51288

Nie bali się powiedzieć NIE. Dlatego zostali zmuszeni do odejścia albo na znak protestu odeszli sami. Najwyżsi dowódcy polskiej armii w szczerej rozmowie o naciskach, niszczeniu ludzi, rozbijaniu polskiego wojska i błędach Antoniego Macierewicza. Dlaczego Obrona Terytorialna zagraża polskiej armii, tłumaczy były dowódca generalny Mirosław Różański. O tym, jak w cztery godziny straciliśmy na ćwiczeniach całe polskie lotnictwo, opowiada były inspektor Sił Powietrznych generał Tomasz Drewniak. Dlaczego polscy piloci nie będą latać caracalami, wyjaśnia odpowiedzialny

do niedawna za zakupy dla wojska generał Adam Duda. A były szef Sztabu Generalnego czterogwiazdkowy generał Mieczysław Cieniuch wyznaje, dlaczego drugi raz nie poszedłby do wojska, choć akurat on odszedł z niego sam i to z honorami. Po raz pierwszy w historii polskiej armii grupa najwyższych oficerów zdecydowała się mówić bez cenzury.

61. Geneza wypadków w lotnictwie komunikacyjnym : analiza sześćdziesięciu nie zawsze tragicznych zdarzeń / Zbigniew Uchman. - Poznań : Wydawnictwo Politechniki Poznańskiej, 2023.

Sygnatura: 51350, 51351, 51352

Książka stanowi cenne źródło wiedzy na temat zagrożeń we współczesnym lotnictwie komunikacyjnym i jest przeznaczona nie tylko dla osób zawodowo związanych z tą branżą, ale także dla tych, którzy interesują się tą problematyką. Została bowiem napisana w sposób przystępny i zrozumiały. Zawiera także wiele przydatnych informacji dla pasażerów korzystających z transportu lotniczego.

62. Gwiezdni ludzie / FremantleMedia. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 73)

Sygnatura: DVD-134

63. Hawker Hurricane. - Warszawa : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 11)

Sygnatura: DVD-86

64. Historia Concorde'a. - Warszawa : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 4)

Sygnatura: DVD-79

65. Historia RAF. Cz. 1 / Eagle Rock Entertainment Ltd. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 37)

Sygnatura: DVD-112

66. Historia RAF. Cz. 2 / Eagle Rock Entertainment Ltd. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 38)

Sygnatura: DVD-113

67. Historia sterowców / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 65)

Sygnatura: DVD-126

68. Historia sterowców. - Warszawa : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 9)

Sygnatura: DVD-84

69. Identifying technical publication sheet T0 33A1-12-1443-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1988.

Sygnatura: Lot.4093/1

70. Identifying technical publication sheet T0 XX33A7-4-51-2 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2005.

Sygnatura: Lot.4094/1

71. Identifying technical publication sheet for commercial manual T0 33B2-64-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2000.

Sygnatura: Lot.4055/1

72. Identifying technical publication sheet for commercial manual/supplemental data T0 33A1-12-1094-10 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1999.

Sygnatura: Lot.4028/1

73. Identifying technical publication sheet for commercial manual T0 338G1-108-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1988.

Sygnatura: Lot.4111/1

74. Identifying technical publication sheet T0 33A1-2-95-1C / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3917/1

75. Identifying technical publication sheet T0 33A1-5-269-11N / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.4033/1

76. Identifying technical publication sheet T0 33A1-7-226-1H / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3918/1

77. Identifying technical publication sheet T0 33D7-38-291-18-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.4054/1

78. Identifying technical publication sheet T0 33D9-6-150-2 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2000.

Sygnatura: Lot.4035/1

79. II wojna światowa : lata 1939-1943 / Vision Films. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 80)

Sygnatura: DVD-141

80. Informacje prawnie chronione / redakcja naukowa Marek Zbigniew Kulisz. - Poznań ; [Chomęcice] : Grupa Wydawnicza FNCE ; Nysa : Oficyna Wydawnicza PANS w Nysie, 2024.

Sygnatura: 51353, 51354, 51355

Dlaczego zajmujemy się ochroną informacji? Jakie kategorie informacji powinny być chronione? Przy użyciu jakich środków należy chronić informacje? Jak powinien funkcjonować system prawnych norm chroniących informacje wrażliwe? To tylko niektóre z pytań, na które starają się odpowiedzieć autorzy monografii Informacje prawnie chronione pod redakcją Marka Z. Kulisza. Prezentowana monografia stanowi rezultat

współpracy i dyskusji wielu naukowców oraz ekspertów w dziedzinie bezpieczeństwa. Jak zauważył Marek Kulisz – nie sposób przecenić wartości takich interdyscyplinarnych dyskusji. Merytoryczny dialog, który toczył się podczas realizacji projektu, przyniósł liczne korzyści, poszerzając zarówno teoretyczną, jak i praktyczną wiedzę w dziedzinie bezpieczeństwa informacji prawnie chronionych. Dyskusja nie tylko rzuciła nowe światło na istniejące metody i procedury zabezpieczania informacji, ale także pozwoliła na zaproponowanie rzeczywiście nowych rozwiązań. Monografia ta powinna być nieocenionym źródłem wiedzy dla wszystkich zainteresowanych procesami ochrony informacji – od badaczy i akademików, po praktyków zajmujących się zarządzaniem bezpieczeństwem danych. Szczególny nacisk położono na analizę systemowych metod zabezpieczania różnych katalogów informacji, co pozwala na lepsze zrozumienie i skuteczniejsze zastosowanie najlepszych praktyk w tej dziedzinie. Książka Informacje prawnie chronione nie tylko dokumentuje wyniki projektu badawczego, ale także staje się inspiracją do dalszych badań i dyskusji na temat ochrony informacji, podkreślając znaczenie ciągłego rozwoju i doskonalenia metod zabezpieczania danych w dynamicznie zmieniającym się świecie. Zdaniem recenzentów zdecydowanie interesująca i warta polecenia pozycja. Dla kogo jest ta książka: •Badaczy i akademików zajmujących się bezpieczeństwem informacji, •Praktyków zarządzających bezpieczeństwem danych w organizacjach, •Studentów i osób zainteresowanych problematyką ochrony informacji prawnie chronionych.

81. Instrukcja bojowego wykorzystania samobieżnego przeciwlotniczego zestawu raketowego poprad : DTU-3.32.2.1.12 / Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych ; Zarząd Obrony Powietrznej i Przeciwraketowej. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3821/1, W-3821/2, W-3821/3, W-3821/4, W-3821/5

Sygnatura wewn. Dow.Gen.23/2024

82. Instrukcja działalności poligonów / Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych ; Inspektorat Szkolenia. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3822/1, W-3822/2, W-3822/3

Sygnatura wewn. Dow.Gen.26/2024

83. Instrukcja kontroli z powietrza urządzeń naziemnego elektronicznego zabezpieczenia lotów w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej : DTU 3.3.31.6(A)) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Dowództwo Generalne

Rodzajów Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 05.11.2024 r. - Bydgoszcz :
Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3824/1, W-3824/2, W-3824/3, W-3824/4, W-3824/5

Sygnatura wewn. SPow.58/2024

84. Instrukcja o ochronie przeciwpożarowej w Resorcie Obrony
Narodowej / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Wojskowa Ochrona
Przeciwpożarowa. - Wydanie drugie obowiązuje od 02.12.2024 r. -
Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3826/1, W-3826/2

Sygnatura wewn. Ppoż.4/2024

85. Inwazja w Normandii. - Warszawa : International Masters Publishers,
[2010].

(Wojna i Broń ; 19)

Sygnatura: DVD-163

86. Inżynieria materiałowa : elementy teorii i praktyki w procesach
wytwarzania ze stanu ciekłego materiałów metalicznych / Jan Sieniawski,
Aleksander Cyunczyk. - Rzeszów : Oficyna Wydawnicza Politechniki
Rzeszowskiej, copyright 2020.

Sygnatura: 51356, 51394, 51395, 51396

*Rozwój technik wytwarzania elementów maszyn i urządzeń z
metalicznych materiałów konstrukcyjnych, z uwzględnieniem kontroli
kinetyki procesów ich krystalizacji ze stanu ciekłego, umożliwia uzyskanie
ich kierunkowych właściwości użytkowych – spełniają w określonym
zakresie rolę materiałów funkcjonalnych. Podstawą kształtowania ich
struktury i mikrostruktury oraz właściwości fizycznych, chemicznych i
mechanicznych jest sposób przejścia od stanu ciekłego do stanu stałego.
W opracowaniu określono oddziaływanie czynników zewnętrznych na
kinetykę procesu krystalizacji czystych metali i stopów. Uwzględniono
wpływ pierwiastków stopowych, rolę składników układów równowagi
fazowej w stanie ciekłym i stałym, również kinetykę procesu krystalizacji –
krystalizacja kierunkowa i monokrystalizacja. Efekt silnej reakcji ciekłego
metal na czynniki zewnętrzne podczas krystalizacji: temperaturę,
prędkość chłodzenia, drgania mechaniczne oraz oddziaływanie pola
magnetycznego i elektrycznego, również rodzaj i zawartość gazów
wprowadzanych do ciekłego metalu, uwzględniono w charakteryzacji
procesów wytwarzania materiałów metalicznych spełniających kryteria
funkcjonalności. Omówiono także specjalistyczne urządzenia, których
zastosowanie umożliwia zwiększenie stopnia oddziaływania czynników
zewnętrznych w procesach krystalizacji wytwarzania funkcjonalnych*

materiałów metalicznych. Scharakteryzowano podstawowe i szeroko stosowane procesy wytwarzania z fazy ciekłej: cząstek proszków metalicznych, kompozytów zbrojonych o osnowie metalicznej cząstkami drugiej fazy lub wytwarzanych metodą infiltracji preform porowatych materiałów metalicznych, także procesy wytwarzania szkieł metalicznych. Potwierdzono możliwość szerokiego stosowania technik wytwarzania oraz urządzeń specjalistycznych do wytwarzania zarówno materiałów metalicznych, jak również ich wyrobów o prognozowanych funkcjonalnych właściwościach użytkowych.

87. Japońskie błędy w bitwie o Midway. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 27)

Sygnatura: DVD-102

88. Joint service technical manual. Organizational, intermediate, and depot maintenance. Aircraft weight and balance / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3907/1

89. Junkers Ju-87. - [Poznań] : AmerCom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 32)

Sygnatura: DVD-107

90. Kamikadze - samobójcze ataki / A & E Home Video, The History Channel. - [Poznań : AmerCom, 2014].

(Airstrike = Psy wojny)

(Samoloty Świata ; 105)

Sygnatura: DVD-150

91. Kamikadze. - Warszawa : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 3)

Sygnatura: DVD-78

92. Kampania wschodnia : bitwa o Rosję. - [Kraków : Polskapresse. Oddział Prasa Krakowska, 2009].

(II Wojna Światowa - Historia Prawdziwa ; 3)

Sygnatura: DVD-167

93. Katastrofa lotnicza na Teneryfie / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 43)

Sygnatura: DVD-116

94. Katastrofy lotnicze. - Warszawa : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 16)

Sygnatura: DVD-91

95. Katastrofy lotnicze. Cz. 2. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 21)

Sygnatura: DVD-96

96. Kawaleria powietrzna w Wietnamie / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 62)

Sygnatura: DVD-123

97. Klęska kamikadze. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 31)

Sygnatura: DVD-106

98. Klęska Luftwaffe / Eagle Rock Entertainment Ltd. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 74)

Sygnatura: DVD-135

99. Kontroler ruchu lotniczego / p.o. Autora ; współpraca Wojciech Przyłipiak. - Wydanie I. - Warszawa : Muza Sport i Turystyka, 2022.

Sygnatura: 51289, 51290, 51291, 51292

Są trochę jak z innego świata, do którego dostęp ma niewielu. Codziennie biorą na siebie absurdalnie dużą ilość stresu i odpowiedzialności. Już podczas szkolenia uczą się, że muszą poradzić sobie ze wszystkim. **KONTROLERZY RUCHU LOTNICZEGO**. Jak oszacowano, predyspozycje do tego zawodu ma tylko około 4 procent populacji. W Polsce pracuje około 600 kontrolerów. To zawód pełen sprzeczności, bez wątpienia elitarny i nie dla każdego. Ta praca potrafi być zarówno pasjonująca, jak i koszmar. Potrafi wyniszczać, ale i dawać trudną do zdefiniowania satysfakcję. Zmienia ludzi, podbijając ich ego i utrudniając funkcjonowanie poza stanowiskiem operacyjnym. To zawód, który nie pozwala na błędy, chwile słabości. Tu najmniejszy błąd może kosztować życie setek, jak nie tysięcy osób. Ta świadomość bywa przytłaczająca. Na czym tak naprawdę polega praca kontrolera ruchu lotniczego? Jak wygląda szkolenie i kurs, i dlaczego są tak kosztowne? Co robi kontroler, kiedy pilot zgłasza sytuację awaryjną? Jak wygląda zwyczajny dzień pracy, a jak ten, który dodaje siwych włosów? Czego pasażerowie samolotów nie wiedzą i lepiej, żeby tak pozostało? Jakie problemy trapią ten zawód w Polsce? To śmiała wypowiedź kontrolera (tu pod pseudonimem p.o. Autora), który nie boi się odważnych tematów. Opowiada o świecie, spowitym mitami i często dalekimi od rzeczywistości wyobrażeniami, który wypełniony jest niezwykle zdarzeniami i ekstremalnymi emocjami. (Opis Wydawcy).

100. Korzenie Polski / Przemysław Urbańczyk. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2024.

Sygnatura: 51293, 51294

Jak głęboko wstecz sięgają nasze korzenie? Co starożytni wiedzieli o naszych ziemiach? Skąd się wzięli Słowianie? Gdzie była stolica państwa wczesnopiastowskiego? Co odziedziczył Bolesław Chrobry? I jakie były konsekwencje jego rządów? Profesor Przemysław Urbańczyk, wybitny badacz wczesnego średniowiecza, w swojej najnowszej książce próbuje odpowiedzieć na te i wiele innych frapujących pytań. Z długiej listy zagadnień dotyczących początków państwa polskiego wybrał 28 najważniejszych i przedstawił je w krótkich rozdziałach. Ilustrują one skomplikowany proces, który wskutek splotu świadomych decyzji i historycznych przypadków doprowadził do powstania państwa wczesnopiastowskiego - na początku drugiego tysiąclecia nazwanego Polonią. Korzenie Polski to idealna książka zarówno dla zaawansowanych, jak i początkujących pasjonatów historii. To pozycja, która każdego skłoni do refleksji i sprowokuje do dyskusji.

101. Latające Tygrysy / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza. Psy wojny)
(Samoloty Świata ; 88)
Sygnatura: DVD-145

102. Legendarny Spitfire. - Warszawa : AmerCom, [2012].
(Airstrike = Atak z powietrza)
(Samoloty Świata ; 2)
Sygnatura: DVD-77

103. Leksykon cyberbezpieczeństwa / opracowanie Wiesław Cetera, Aleksander Żołnierski. - Wydanie I. - Warszawa : Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych. Uniwersytet Warszawski, 2025.
Sygnatura: 51295, 51358

Leksykon Cyberbezpieczeństwa stanowi znakomity, szczegółowy wykaz pojęć związanych z problemami cyberbezpieczeństwa. Jest to niewątpliwie pierwsze w Polsce tego typu opracowanie, leksykon, usystematyzowanych haseł wyjaśniających trudną i złożoną tematykę bezpieczeństwa cyberprzestrzeni. Holistyczny charakter opracowania daje dobrą podstawę do dalszych rozważań i naukowych refleksji nie tylko dla studentów, ale dla każdej osoby zainteresowanej zgłębieniem wiedzy z zakresu bezpieczeństwa lub szukającej odpowiedzi na wyjaśnienie często skomplikowanych pojęć.

104. Leksykon cyberbezpieczeństwa / redakcja naukowa Katarzyna Chałubińska-Jentkiewicz ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2024.
Sygnatura: 51397, 51398

Leksykon cyberbezpieczeństwa to próba przedstawienia w przystępny sposób podstawowych pojęć z zakresu cyberbezpieczeństwa. Wraz ze zwiększającą się digitalizacją naszego życia coraz istotniejsze stają się także kwestie cyberbezpieczeństwa. Można wręcz powiedzieć, że cyberbezpieczeństwo trafia pod przysłowiowe strzechy. (...) A skoro tak – to istotne jest przystępne przedstawienie związanych z nim zagadnień, by ułatwić lepsze jego zrozumienie i dostosowanie. (ze wstępu)

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6872/23

105. Logistyka w teorii i praktyce nauk o zarządzaniu i jakości / redakcja naukowa Tomasz Jałowiec, Marta Wincewicz-Bosy. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2025.
(LT logistyka/transport ; cz. 2)
Sygnatura: 51296, 51297, 51298

Monografia wypełnia lukę w badaniach nad logistyką jako dynamicznie rozwijającą się dziedziną naukową, ściśle powiązaną z zarządzaniem i jakością. W kontekście polskiej klasyfikacji naukowej z 2022 roku, która uwzględnia logistykę jako specjalność, praca ta jest szczególnie istotna. Podejmuje nowe, aktualne obszary badań, takie jak wpływ cyfryzacji na zarządzanie łańcuchami dostaw oraz rozwój ekologicznych rozwiązań logistycznych, wskazując także na wpływ geopolitycznych wyzwań, jak pandemia czy globalne konflikty, na funkcjonowanie logistyki. [...] Monografia stanowi wartościowe opracowanie zarówno dla środowiska akademickiego, jak i dla praktyków zajmujących się logistyką. Interdyscyplinarność oraz szerokie podejście do zagadnień logistycznych, zwłaszcza w kontekście cyfryzacji i zrównoważonego rozwoju, czynią tę publikację nowatorską. (dr hab. inż. Joanna Nowakowka-Grunt).

106. LOT z Okęcia : komunikacja lotnicza na ziemiach polskich 1913-1939 / Tomasz Lachowski. - Wydanie 1. - Łódź : Księży Młyn Dom Wydawniczy, 2023.

Sygnatura: 51299, 51300

W grudniu 1903 roku bracia Orville i Wilbur Wright w Kitty Hawk, w Karolinie Północnej w USA, dokonali pionierskiego przelotu skonstruowanym własnoręcznie płatowcem, napędzanym silnikiem spalinowym. Zaledwie dziesięć lat później, w czerwcu 1913 roku, na warszawskim Polu Mokotowskim wylądował samolot, który dostarczył kilkanaście egzemplarzy porannego wydania paryskiego dziennika „Le Matin”. Był to pierwszy odnotowany lot komercyjny na ziemiach polskich. W odrodzonej Rzeczypospolitej, pomimo wielu problemów technicznych, organizacyjnych i finansowych, już w 1921 roku w Poznaniu powstał Aero-Targ, który uznaje się za pierwszą polską linię lotniczą. W kolejnych latach prywatne firmy podejmowały, z różnym skutkiem, próby organizowania regularnej komunikacji pasażerskiej i towarowej. Przełom nastąpił na początku 1929 roku. W lutym rozpoczęły działalność państwowo-samorządowe Polskie Linie Lotnicze LOT, jeden z pierwszych przewoźników w Europie. Przed wybuchem II wojny światowej nowoczesnymi lockheedami, z wizerunkiem stylizowanego żurawia na ogonie, można było podróżować od Helsinek przez Warszawę aż po Bejrut. Połączenie z Ameryką Północną i Południową także było już w zasięgu ręki. Choć historia lotnictwa liczy sobie tylko 120 lat, warto przypomnieć, jak wielki skok cywilizacyjny dokonał się w tym czasie. Mieli w nim swój udział także polscy wizjonerzy, zajmujący wysokie stanowiska we władzach wojskowych oraz administracji państwowej, przedsiębiorcy, inżynierowie, a także piloci, którzy konsekwentnie i skutecznie, na miarę ówczesnych możliwości, realizowali marzenia o podniebnych podróżach. To właśnie im i efektom ich pracy poświęcone zostało niniejsze wydawnictwo. Aby jak najpełniej zaprezentować te dokonania, książka została podzielona na trzy

uzupełniające się rozdziały. W pierwszym poznajemy historię tworzenia polskiej komunikacji powietrznej i linii lotniczych, w drugim – powstanie i rozwój regionalnych portów lotniczych, w trzecim – inwestycje cywilne i wojskowe zrealizowane wokół lotniska na warszawskim Okęciu. Publikację wzbogaca ponad 360 ilustracji, z których część jest mało znana lub nigdy nie była publikowana. Całość tworzy kompendium wiedzy o cywilnym transporcie lotniczym na ziemiach polskich w czasach II Rzeczypospolitej.

107. Lotniskowce / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 40)

Sygnatura: DVD-115

108. Lotniskowce / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 63)

Sygnatura: DVD-124

109. Marketing w działalności bibliotecznej / pod redakcją naukową Mai Wojciechowskiej ; Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. - Wydanie 1. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe i Edukacyjne SBP, 2023.

(Nauka - Dydaktyka - Praktyka = Science - Didactics - Practice ; 209)

Sygnatura: 51301

Monografia jest wyczerpującym studium problematyki marketingu bibliotecznego. Stanowi bardzo cenną pozycję na polskim rynku wydawniczym dla wszystkich osób zajmujących się lub interesujących się badaniami nad zależnościami między zarządzaniem i marketingiem a działalnością bibliotek i instytucji kultury. Poruszana w książce tematyka dotyczy bieżących i kluczowych zjawisk zachodzących w obszarze funkcjonowania współczesnych bibliotek. Nowe inspiracje zasługują na szeroką popularyzację ze względu na walory naukowe, poznawcze oraz dydaktyczne. Umiejętnie łączą wątek teoretyczny z wynikami badań empirycznych. Uzupełniają wiedzę o ważny komponent współczesności bibliotek i zachodzących w ich obszarze zmian. Treść książki powinna zainteresować zarówno badaczy problematyki marketingu bibliotecznego, jak i praktyków funkcjonujących głównie w bibliotekach oraz w instytucjach kultury. Dla wielu, w tym – dla studentów informacji naukowej i bibliotekoznawstwa, ważne są zarówno analizowane zagadnienia i wyniki tych analiz, jak i obszerna literatura przedmiotu ułatwiająca pogłębione studia w obszarze marketingu bibliotecznego.

110. Messerschmitt 262. - Warszawa : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 19)

Sygnatura: DVD-94

111. Messerschmitt Bf 109. - [Warszawa] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 36)

Sygnatura: DVD-111

112. Military leadership concepts an international perspective / Sarah von Felten, Patrick Hofstetter, Michael Holenweger. - Zürich : Premedia, 2024.

Sygnatura: 51393

Tradycja badań nad przywództwem wojskowym była stosowana na długo zanim temat przywództwa wszedł do korporacji, świata akademickiego lub zainteresowania publicznego. Przyglądając się przywództwu wojskowemu, oczywistym pytaniem jest, co odróżnia przywództwo wojskowe od przywództwa niemilitarnego. Ponieważ skuteczność organizacji opiera się na skuteczności ludzi, niezwykle ważne jest, aby koncepcje przywództwa zorientowane na przyszłość były stosowane w sferze przywództwa wojskowego. 34 autorów, 17 sił zbrojnych i 20 studiów przypadków; wszystkie z jednym celem; koncepcje przywództwa wojskowego; wczoraj, dziś i jutro.

113. Misja Apollo / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 68)

Sygnatura: DVD-129

114. Myśliwce II wojny światowej. - Warszawa : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 14)

Sygnatura: DVD-89

115. Myśliwce. - Warszawa : International Masters Publishers, [2010].

(Wojna i Broń ; 17)

Sygnatura: DVD-162

116. Najbardziej śmiertelna misja Luftwaffe / A & E Home Video, The History Channel. - [Poznań : AmerCom, 2014].

(Airstrike = Psy wojny)

(Samoloty Świata ; 104)

Sygnatura: DVD-149

117. Nie ma miejsca na błąd / A & E Home Video, The History Channel. - [Poznań : AmerCom, 2014].

(Airstrike = Psy wojny)

(Samoloty Świata ; 107)

Sygnatura: DVD-152

118. Nocne myśliwce / A & E Home Video, The History Channel. - [Poznań : AmerCom, 2014].

(Airstrike = Psy wojny)

(Samoloty Świata ; 108)

Sygnatura: DVD-153

119. Obrona Wybrzeża RAF / Eagle Rock Entertainment Ltd. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 45)

Sygnatura: DVD-118

120. obrońcy Rzeszy. - Warszawa : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 17)

Sygnatura: DVD-92

121. Ocena inżynierska terenu : DTU 3.12.1.23 / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 15.01.2025 r. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2025

Sygnatura: W-3827/1, W-3827/2

Sygnatura wewn. Inż.610/2025

122. Odrzutowce w wojnie koreańskiej / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 61)

Sygnatura: DVD-122

123. Ofensywa bombowców 1941-1943. - [Warszawa] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 33)

Sygnatura: DVD-108

124. Ofensywa powietrzna : cel - Niemcy / Eagle Rock Entertainment Ltd. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 71)

Sygnatura: DVD-132

125. Ogólna teoria względności : teoretyczne minimum : co musisz wiedzieć, żeby zacząć zajmować się fizyką / Leonard Susskind, André Cabannes ; przełożyli Bogumił Bieniok i Ewa L. Łokas. - Warszawa : Prószyński i S-ka, 2024.

Sygnatura: 51302, 51303

Kolejny tom serii „Teoretyczne minimum”. W tomie pierwszym omówiono mechanikę klasyczną. W drugim przedstawiono mechanikę kwantową i opisano jej związki z mechaniką klasyczną. Trzeci tom był poświęcony szczególnej teorii względności i klasycznej teorii pola. W niniejszym, czwartym już tomie, autor rozwija zagadnienia przedstawione w poprzedniej części i omawia ogólną teorię względności. Najnowszy tom serii przystępnych przewodników po fizyce wyjaśnia teorię, która niewątpliwie jest największym osiągnięciem Alberta Einsteina – ogólną teorię względności. Leonard Susskind nauczył nas już mechaniki klasycznej, mechaniki kwantowej i szczególnej teorii względności. W kolejnym tomie, przygotowanym wspólnie z André Cabannes’em, uznał, że przyszła pora, by zmierzyć się z ogólną teorią względności Einsteina. Susskind i Cabannes wychodzą od zasady równoważności, a następnie przedstawiają niezbędne szczegóły matematyczne przestrzeni Riemanna i rachunku tensorowego, by wyjaśnić związek między geometrią i grawitacją. Potem zagłębiają się w tajniki czarnych dziur, wyprowadzają równania pola Einsteina i omawiają ich rozwiązanie opisujące fale grawitacyjne. Na każdym kroku tej długiej drogi przedstawiają klarowne wyjaśnienia, które – mówiąc słowami samego Einsteina – są tak proste, jak to tylko możliwe, ale nie prostsze. „Ogólna teoria względności” to przystępne, a jednocześnie rygorystyczne wprowadzenie do jednej z najważniejszych teorii fizyki. Lektura obowiązkowa dla wszystkich, którzy chcą głębiej poznać strukturę Wszechświata. Leonard Susskind jest profesorem fizyki na Uniwersytecie

Stanforda i jednym z twórców teorii strun. Jest autorem wielu książek, między innymi „Szczególnej teorii względności i klasycznej teorii pola” oraz „Mechaniki kwantowej” (napisanych wspólnie z Artem Friedmanem), a także „Teoretycznego minimum. Co musisz wiedzieć, żeby zacząć zajmować się fizyką” (z George’em Hrabovskym). André Cabannes obronił pracę doktorską ze statystyki na Uniwersytecie Stanforda. Przez pewien czas wykładał matematykę w MIT, ale ostatecznie zajął się doradztwem biznesowym i przedsiębiorczością. Przetłumaczył poprzednie tomy cyklu „Teoretyczne minimum” na język francuski.

126. Okręty podwodne. - Warszawa : International Masters Publishers, [2010].

(Wojna i Broń ; 4)

Sygnatura: DVD-157

127. Organizacja i funkcjonowanie systemów bezpieczeństwa : ujęcie nowoczesne / Andrzej Szymonik. - Wydanie 2. - Warszawa : Difin, 2025.

Sygnatura: 51304, 51305, 51306, 51307

Drugie wydanie stanowi odpowiedź na treści programowe kierunku studiów, jakim jest bezpieczeństwo wewnętrzne, bezpieczeństwo narodowe, inżynieria bezpieczeństwa, logistyka (w tym przedmiot bezpieczeństwo w łańcuchu dostaw), które są realizowane na wielu uczelniach państwowych i prywatnych w Polsce. W oparciu o najnowsze osiągnięcia w technologiach informatycznych XXI wieku oraz o obowiązujące akty normatywno-prawne w monografii scharakteryzowano wybrane problemy występujące w systemie bezpieczeństwa Polski. Szesnaście rozdziałów stanowi syntetyczny materiał, w którym autor (posiadający doświadczenie w praktycznym uczestniczeniu w zwalczaniu skutków klęsk żywiołowych) łączy teorię z praktyką. Zaletami książki są także różne ujęcia problematyki organizacji i funkcjonowania systemów bezpieczeństwa z poziomu terytorialnego, tj. gminy, powiatu, województwa, ale również systemu gospodarczego, który z jednej strony czynnie uczestniczy w systemie reagowania kryzysowego, a z drugiej jest jego beneficjentem. Dzięki temu publikacja może być szeroko wykorzystana przez studentów, a także na studiach podyplomowych oraz przez menedżerów zajmujących się zarządzaniem bezpieczeństwem, np. w gminach, powiatach czy instytucjach.

128. Organizacja i przebieg konkursów lotniczych w lotnictwie wojskowym II RP w latach 1928-1931 /Tomasz Goździcki, Andrzej Marciniuk, Adam Rurak, Janusz Ślusarski, Andrzej Truskowski, Grzegorz

Weltrowski. - Wydanie pierwsze. - Dęblin: Lotnicza Akademia Wojskowa, 2025.

(Biblioteka Lotnicza. Dokumenty t. 10)

Sygnatura: S-11379/1, S-11379/2, S-11379/3, S-11379/4, S-11379/5, S-11379/6, S-11379/7, S-11379/8, S-11379/9, S-11379/10

Monografia powinna stanowić lekturę obowiązkową dla każdego badacza, decydenta i żołnierza zajmującego się lotnictwem, gdyż prezentuje zawody lotnicze jako jeden z elementów szkolenia i przygotowania lotnictwa do wojny. Od ich zdolności do wykorzystania doświadczeń historycznych i przełożenia ich na programy szkolenia lotniczego, reformy organizacyjne, techniczne i doktrynalne mogą zależeć wyniki wojen w przyszłości. (z rec. A. Wszendyrównego)

129. Organizacje militarne i pozamilitarne zapewniające bezpieczeństwo przesmyku suwalskiego / Andrzej Sęk. - Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2024.

Sygnatura: 51360, 51361, 51362

Monumentalna monografia pt. Organizacje militarne i pozamilitarne zapewniające bezpieczeństwo przesmyku suwalskiego autorstwa Andrzeja Sęka stanowi kompleksową analizę roli różnych podmiotów w zabezpieczaniu jednego z kluczowych regionów strategicznych w Europie. Przesmyk suwalski, położony na północno-wschodniej granicy Polski, jest newralgicznym obszarem łączącym Polskę z krajami bałtyckimi oraz oddzielającym rosyjską enklawę Kaliningradu od Białorusi. Jest strategicznym punktem w europejskim systemie obronnym NATO. Jego utrata mogłaby odciąć kraje bałtyckie od reszty sojuszników NATO, co czyni ten region potencjalnym celem agresji ze strony Rosji. Ze względu na swoje znaczenie geopolityczne, przesmyk suwalski jest często porównywany do przesmyku Fuldy z czasów zimnej wojny. Kluczowe zagadnienia poruszane w monografii oraz cele badawcze: Autor, na podstawie szeroko zakrojonych badań (prowadzonych głównie w latach 2018–2023) wykazał, że wiele organizacji w regionie nie jest odpowiednio przygotowanych na możliwość konfliktu zbrojnego, co wskazuje na potrzebę kompleksowych regulacji prawnych dotyczących współpracy. Autor podkreśla konieczność wprowadzenia regulacji opartych na międzynarodowych standardach, szczególnie w kontekście obiektów użyteczności publicznej i punktów strategicznych. Andrzej Sęk stara się odpowiedzieć na następujące pytania: •Jakie organizacje pozamilitarne działają na rzecz bezpieczeństwa przesmyku suwalskiego? •Jak teoretycznie zdefiniowana jest współpraca między organizacjami militarnymi i pozamilitarnymi w kontekście zarządzania kryzysowego? •W jaki sposób szkolenia obronne wpływają na bezpieczeństwo przesmyku suwalskiego? •Jak przebiega pozytywna kooperacja między tymi organizacjami w obliczu zagrożeń przesmyku suwalskiego? Dla kogo jest

ta książka: •Naukowców i studentów, interesujących się tematyką bezpieczeństwa narodowego, zarządzania kryzysowego i współpracy międzynarodowej. •Praktyków i decydentów politycznych – książka dostarcza narzędzi i wiedzy potrzebnej do skutecznego zarządzania bezpieczeństwem w regionach o kluczowym znaczeniu strategicznym. •Osób zainteresowanych geopolityką i bezpieczeństwem – monografia oferuje wgląd w złożone mechanizmy współpracy między organizacjami militarnymi i pozamilitarnymi oraz ich wpływ na bezpieczeństwo międzynarodowe.

130. P-38 Lightning. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 22)

Sygnatura: DVD-97

131. P-47 Thunderbolt. - Warszawa : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 20)

Sygnatura: DVD-95

132. P-51 Mustang. - Warszawa : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 18)

Sygnatura: DVD-93

133. Pancerniki. - Warszawa : International Masters Publishers, [2010].

(Wojna i Broń ; 7)

Sygnatura: DVD-159

134. Państwa nieuznawane w Europie Wschodniej : Naddniestrzańska Republika Mołdawska i Republika Abchazji / Łukasz Muszyński. - Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2024.

Sygnatura: 51363, 51364, 51365

Jak funkcjonują państwa nieuznawane? Co sprawia, że mimo braku międzynarodowego uznania, potrafią one organizować trwałe struktury państwowe, siły zbrojne i gospodarkę? Między innymi na te pytania odpowiada Łukasz Muszyński w swojej książce Państwa nieuznawane w Europie Wschodniej – Naddniestrzańska Republika Mołdawska i Republika Abchazji. Jak pisze sam Autor, nieuznawane państwa stanowią wyzwanie dla struktur państw macierzystych i relacji międzynarodowych, a także

mają istotny wpływ na stosowanie prawa międzynarodowego. Muszyński bada, jak funkcjonują Naddniestrzańska Republika Mołdawska i Republika Abchazji, mimo że pierwsza nie jest międzynarodowo uznawana, a druga uznana jest za ledwie przez pięć państw. Książka Muszyńskiego, będąc bez wątpienia klasyczną pozycją naukową, jest jednocześnie prawdziwym kompendium wiedzy o tym, jak Naddniestrzańska Republika Mołdawska oraz Republika Abchazji zdołały wykształcić trwałe struktury państwowe i prowadzić działalność w formie soft power, rozwijając turystykę, sport i edukację. Muszyński, bazując na obszernej kwerendzie bibliograficznej i analizie materiałów źródłowych, oferuje dogłębną analizę historycznych i współczesnych uwarunkowań tych państw. Autor nie tylko przedstawia bogatą bazę teoretyczną, definiując pojęcia takie jak separatyzm czy ruch separatystyczny, ale także weryfikuje postawione hipotezy poprzez badania naukowe. Odpowiada na kluczowe pytania dotyczące celów, metod oraz czynników umożliwiających funkcjonowanie tych nieuznawanych republik. Dla kogo jest ta książka? 1. Badaczy i studentów: Jeśli interesujesz się naukami politycznymi i stosunkami międzynarodowymi, ta książka dostarczy Ci niezbędnej wiedzy o państwach nieuznawanych i ruchach separatystycznych. 2. Polityków i dyplomatów: Pozwoli na głębsze zrozumienie wyzwań związanych z funkcjonowaniem państw nieuznawanych w Europie Wschodniej. 3. Entuzjastów historii i polityki: Oferuje fascynujący wgląd w skomplikowane relacje międzynarodowe w regionie.

135. Pierwsze pojedynki / A & E Home Video, The History Channel. - [Poznań : AmerCom, 2014].

(Airstrike = Psy wojny)

(Samoloty Świata ; 101)

Sygnatura: DVD-146

136. Piloci / Adam Podlewski. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Skarpa Warszawska, copyright 2024.

Sygnatura: 51308, 51309

W roku 1936 nie odbyły się zawody lotnicze Challenge, ale mogłyby się odbyć. Wyobraźmy sobie, że polski aeroklub zwołuje ten turniej, a w jego szranki staje załoga złożona z genialnego pilota, Ignacego Karskiego i ekscentrycznego konstruktora, Daniela Arnolda. Lotnicy chcą zdobyć laury Żwirki i Wigury, Bajana i Pokrzywki... ale przedtem muszą pokonać 10 000 kilometrów pod niebem Europy oraz niezmierzoną przepaść, która podzieliła polskie społeczeństwo po zamachu majowym. Piloci to opowieść o honorze polskiego lotnika, miłości do latania i prawdziwej przyjaźni w podzielonym kraju. A także o brutalnym świecie rywalizacji konstruktorów i pilotów gorącej końcówki lat trzydziestych.

137. Piloci bombowców na uchodźstwie : Kazimierz Bilecki i losy Polaków w czasie II wojny światowej jednostki bombowe RAF : ryzykowne zadania i jednostki DCU / Stanisław Pietruszyński. - Wydanie I. - Poznań : Sorus, 2024.

Sygnatura: 51310, 51311

Kazimierz Bilecki – nieznaną biografią bohatera RAF Kazimierz „Dziunek” Bilecki był nie tylko utalentowanym pilotem bombowców, ale przede wszystkim człowiekiem, którego dorosłe życie zostało naznaczone dramatami wojny. Już w sierpniu 1939 roku rozpoczął swoje pierwsze loty bojowe, a w trakcie kampanii wrześniowej odniósł ciężkie rany. Po długiej rekonwalescencji wyruszył w pełną niebezpieczeństw podróż przez Europę, by dotrzeć do Anglii – kraju, który stał się jego drugą ojczyzną. Tam, w szeregach polskich i królewskich sił powietrznych, służył jako pilot bombowców RAF, a także jako instruktor szkolący młodych lotników. Dramatyczna historia „Dziunka” pozostawała tajemnicą dla jego dzieci, wnuków i dalszych krewnych przez większą część jego życia. Dopiero kilka lat po śmierci Kazimierza, jego syn Marek przekazał rodzinie informacje, dzięki którym strzępki posiadanej przez nich wiedzy zaczęły łączyć się w całość. To na tej podstawie powstała biografia Piloci bombowców na uchodźstwie autorstwa Stanisława Pietruszyńskiego – siostrzeńca „Dziunka”. Piloci bombowców w Europie Autor podkreśla, że historia Kazimierza Bileckiego jest częścią większej opowieści o Polsce i jej mieszkańcach, którzy w latach 1939-1945 stawiali czoła trudom wojny. Pietruszyński osadza rodzinne losy w kontekście historycznym, przybliżając czytelnikom takie wydarzenia jak rozbiory, odrodzenie Rzeczypospolitej w 1918 roku czy dramatyczne zmiany granic po II wojnie światowej. Piloci bombowców na uchodźstwie to nie tylko wyjątkowe świadectwo odwagi, poświęcenia i niezłomności polskich pilotów RAF, lecz także próba zrekonstruowania rodzinnej historii, której losy rozgrywały się na tle dramatycznych wydarzeń XX wieku. Poznaj losy Kazimierza Bileckiego i jego towarzyszy, którzy walczyli nie tylko za wolność Polski, ale i Europy.

138. Podstawy szkolenia taktycznego lekkiej piechoty / Paweł Makowiec, Marek Mroszczyk. - Warszawa : Difin, 2016.

Sygnatura: 51312, 51313, 51314, 51315

Opis od wydawcy Autorzy omówili podstawowe elementy niezbędne w ramach podstawowego szkolenia taktycznego żołnierza i pododdziału do szczebla sekcji ogniowej. W przygotowaniu publikacji oparto się na dostępnej literaturze przedmiotu, wykorzystując w tym zakresie doświadczenia sił zbrojnych NATO: USA, Kanady, Wielkiej Brytanii, Francji oraz Wojska Polskiego. Po raz pierwszy autorzy sięgnęli również po

szeroko cytowaną w pracy literaturę w języku rosyjskim (byłe ZSRR, Federacja Rosyjska) oraz z Ukrainy i Białorusi, tak aby przybliżyć odbiorcom także tamtejszą szkołę taktyczną. Synteza ujmuje także wiele doświadczeń własnych, wynikających z wieloletniej pracy szkoleniowej autorów w organizacjach proobronnych. Struktura opracowania wynika z przyjętych przez autorów założeń. W rozdziałach kolejno omawiane są: • wyszkolenie taktyczne, • wyszkolenie ogniowe, • walka wręcz, • survival militarny, • łączność. Publikacja adresowana jest do szerokiego kręgu odbiorców: członków stowarzyszeń proobronnych, środowisk ASG, a także żołnierzy, którym może służyć za pomoc w procesie szkolenia.

139. Pogromcy MIG-ów z USS "Midway" / A & E Home Video. - [Poznań : AmerCom, 2014].

(Airstrike = Psy wojny)

(Samoloty Świata ; 106)

Sygnatura: DVD-151

140. Pojedyńki odrzutowców / A & E Home Video, The History Channel. - [Poznań : AmerCom, 2014].

(Airstrike = Psy wojny)

(Samoloty Świata ; 103)

Sygnatura: DVD-148

141. Polacy w Rosji od XVII wieku do 1917 roku : słownik biograficzny / Artur Kijas. - Warszawa : "Pax" ; Poznań : Wydaw. Poznańskie, 2000.

Sygnatura: 51366

Słownik zawiera ponad pięćset dość obszernych biogramów najwybitniejszych Polaków, którzy wnieśli znaczący wkład w rozwój cywilizacyjny Rosji; były to osoby, których polskość nie budziła żadnych wątpliwości, jak i tych, którzy żyjąc w obcym środowisku ulegali częściowej lub całkowitej asymilacji. Przewija się przed nami korowód znakomitych uczonych, techników, artystów, teoretyków wojskowości, organizatorów życia przemysłowego i społecznego, podróżników, tak zesłańców, jak i udających się dobrowolnie na olbrzymie terytorium Rosji, którzy zostawili wiele znaczących publikacji i relacji pamiętnikarskich, wnoszących istotne wartości do geografii, kartografii, antropologii, obyczajów i życia społecznego ludów zamieszkujących Rosję.

142. Polityka kryminalna w zakresie zwalczania działalności szpiegowskiej w Polsce / Remigiusz Rosicki. - Poznań : Grupa Wydawnicza FNCE, 2023.

Sygnatura: 51367, 51368, 51369

Remigiusz Rosicki podjął się w swojej książce przeprowadzenia analizy regulacji prawnych w zakresie kryminalizacji działalności szpiegowskiej. Dokonał także opisu procedury szpiegostwa w Polsce i przybliżył kryminalny charakter aktywności szpiegowskiej w Polsce, formułując prognozę kryminalną. Książka Remigiusza Rosickiego posiada także zauważalny walor publicystyczny – powinna zainteresować zarówno prawników, jak i politologów. „Samą kategorię szpiegostwa, która wybrzmiewa zresztą w tytule pracy, należy rozumieć dwójako w zależności od kontekstu – gdyż w dokonywanej analizie będzie ona stosowana zarówno w stosunku do czynów penalizowanych oraz niepenalizowanych na gruncie polskiego prawa karnego a także w stosunku do czynów zabronionych, które doktrynalnie nie zostały określone mianem szpiegostwa, jednak intuicyjnie w powszechnym odbiorze są tak traktowane. Stąd też do zakresu przedmiotowego analizy szpiegostwa zostały włączone takie czyny zabronione jak dezinformacja i zdrada dyplomatyczna. Należy przy tym zwrócić uwagę, że zakres kryminalizacji szpiegostwa na przestrzeni minionych dekad ulegał zmianom – oczywiste jest zatem, że musiał zmieniać się również zakres tego, co doktrynalnie określano mianem szpiegostwa. W niniejszej pracy za właściwą mianowniczo kategorię zbiorczą, wspólną dla wszystkich włączonych do analizy przypadków, uznano kategorię działalności szpiegowskiej.” – Ze wstępu

143. *Polityka UE wobec Bliskiego Wschodu* / Filip Kaczmarek. - Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2023.

(Gra Mocarstw na Bliskim Wschodzie)

Sygnatura: 51370, 51371, 51372

Autor oferuje wyjątkowe i wyjątkowo interesujące spojrzenie na politykę Unii Europejskiej wobec Bliskiego Wschodu. Dzięki licznym wizytom w regionie podczas swojej kadencji europarlamentarzysty, Filip Kaczmarek łączy naukową analizę z praktycznymi obserwacjami na temat roli UE wobec Bliskiego Wschodu, prezentując ją zarówno w wymiarze instytucjonalnym, jak i w związku z określonymi interesami narodowymi państw członkowskich w kontekście polityki UE wobec Bliskiego Wschodu. Bliski Wschód w globalnej grze mocarstw: wyzwania i możliwości dla regionu to wyjątkowy cykl wydawniczy. Po raz pierwszy w polskich badaniach na temat Bliskiego Wschodu region ten ukazano zarówno z perspektywy stosunków regionalnych, jak i międzynarodowych. Dziesięć publikacji na temat gry mocarstw na Bliskim Wschodzie to nie tylko spojrzenie na politykę Stanów Zjednoczonych Ameryki, Unii Europejskiej, Federacji Rosyjskiej czy Chińskiej Republiki Ludowej, ale również omówienie polityki wobec Bliskiego Wschodu z perspektywy Tajwanu oraz Półwyspu Koreańskiego. Ten cykl nie tylko wypełnia lukę w polskiej

literaturze na temat Bliskiego Wschodu – to także absolutny ewenement na rynku wydawniczym w Polsce!

144. *Polityka USA wobec Bliskiego Wschodu w dobie rywalizacji mocarstw : analiza wyzwań i możliwości dla regionu / Radosław Fiedler. - Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2023.*

(Gra Mocarstw na Bliskim Wschodzie)

Sygnatura: 51373, 51374, 51375

Radosław Fiedler, wytrawny badacz Bliskiego Wschodu, łączy akademicką precyzję z dogłębnym zrozumieniem polityki amerykańskiej oraz dynamiki wewnętrznej i regionalnej Bliskiego Wschodu. Autor, który odbył liczne staże badawcze w USA i na Bliskim Wschodzie, dowodzi, że mimo rywalizacji mocarstw to Stany Zjednoczone pozostają najważniejszym graczem w tym strategicznym regionie. Tak książka to bez wątpienia cenne źródło wiedzy, oferujące kompleksową analizę wpływu USA na Bliski Wschód, uwzględniając zarówno historyczne, jak i współczesne aspekty. To zdecydowanie lektura obowiązkowa dla każdego, kto pragnie zrozumieć skomplikowane relacje i wyzwania stojące przed amerykańską polityką zagraniczną w regionie Bliskiego Wschodu i szerzej pozycję tego państwa w systemie międzynarodowym. Bliski Wschód w globalnej grze mocarstw: wyzwania i możliwości dla regionu to wyjątkowy cykl wydawniczy. Po raz pierwszy w polskich badaniach na temat Bliskiego Wschodu region ten ukazano zarówno z perspektywy stosunków regionalnych, jak i międzynarodowych. Dziesięć publikacji na temat gry mocarstw na Bliskim Wschodzie to nie tylko spojrzenie na politykę Stanów Zjednoczonych Ameryki, Unii Europejskiej, Federacji Rosyjskiej czy Chińskiej Republiki Ludowej, ale również omówienie polityki wobec Bliskiego Wschodu z perspektywy Tajwanu oraz Półwyspu Koreańskiego. Ten cykl nie tylko wypełnia lukę w polskiej literaturze na temat Bliskiego Wschodu – to także absolutny ewenement na rynku wydawniczym w Polsce!

145. *Polska militarna : muzea, fortyfikacje, bunkry, pola bitew / Mikołaj Gospodarek. - Bielsko-Biała : Pascal, 2024.*

Sygnatura: 51316, 51317

Polska militarna. Muzea, fortyfikacje, bunkry, pola bitew 137 obiektów: śladami historii wojennej i wojskowej Niezwykła podróż przez historię wojen i konfliktów na terenach współczesnej Polski Album prezentuje najważniejsze wydarzenia uwiecznione w imponujących zabytkach i muzeach, pomniki dawnych czasów i bitew. Pokazuje historię rozwoju techniki i infrastruktury wojskowej – od broni miotanej i siecznej do wielkokalibrowych dział czy czołgów, od grodów i zamków po trudne do zdobycia fortyfikacje. TWIERDZE I ZAMKI •Twierdza Srebrna Góra •Twierdza Świnoujście •Twierdza Boyen •Twierdza Modlin •Zamek w

Malborku • Zamek w Liwie • Zamek w Olsztynie • Fort Spitzberg-Ostróg Z
DZIEJÓW HISTORII POLSKI • Bitwa pod Grunwaldem • Oblężenie Jasnej
Góry • Bitwa pod Racławicami • Puszcza Kampinoska • Muzeum Powstań
Śląskich • Bitwa pod Płowcami • Cmentarz wojenny na Rotundzie • Pomnik
Chwały Kawalerii i Artylerii Konnej OKRES II WOJNY ŚWIATOWEJ I
ZIMNEJ WOJNY • Muzeum Powstania Warszawskiego • Muzeum Wyrzutni
Rakiet w Rąbce • Skansen Fortyfikacji Prus Wschodnich • Muzeum Zimnej
Wojny w Podborsku • Podziemne Miasto na Wyspie Wolin • Schron
Kierowania Obroną Cywilną w Przemyśle MUZEA MILITARNE I
WOJSKOWE • Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie • Muzeum
Lotnictwa Polskiego w Krakowie • Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni
• Muzeum Pancerne w Kłaninie • Muzeum Wojsk Inżynieryjnych i
Chemicznych we Wrocławiu • Muzeum Spadochroniarstwa i Wojsk
Specjalnych w Wiśle Powyższy opis pochodzi od wydawcy.

146. Powietrzna bitwa nad Marianami. - [Warszawa] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 34)

Sygnatura: DVD-109

147. Prawne aspekty współczesnych konfliktów międzynarodowych /
redakcja naukowa: Łukasz Kominek, Katarzyna Śmiałek. - Poznań ;
[Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2024.

Sygnatura: 51404

Prawne Aspekty Współczesnych Konfliktów Międzynarodowych to publikacja, która wnikliwie analizuje kluczowe zagadnienia prawne związane ze współczesnymi konfliktami zbrojnymi i innymi formami rywalizacji międzynarodowej. W obliczu dynamicznych zmian na arenie międzynarodowej, rosnącego znaczenia prawa międzynarodowego oraz konieczności rozliczenia sprawców zbrodni wojennych, monografia ta stanowi nieocenione źródło wiedzy dla prawników, analityków, ekspertów ds. bezpieczeństwa i wszystkich zainteresowanych tematyką globalnych napięć. Publikacja składa się z dwóch części, z których pierwsza koncentruje się na prawnych aspektach konfliktów zbrojnych. Autorzy poszczególnych rozdziałów przedstawiają zagadnienia związane z jurysdykcją Międzynarodowego Trybunału Karnego wobec zbrodni popełnianych przez Siły Zbrojne Federacji Rosyjskiej na Ukrainie, analizują przestrzeganie praw człowieka w trwających konfliktach, kwestie sprawiedliwości wobec zbrodni wojennych, a także zagadnienia związane z migracjami i prawem azylowym jako konsekwencją wojen i kryzysów humanitarnych. Nie zabrakło również analizy handlu ludźmi jako efektu destabilizacji w państwach afrykańskich, gdzie konflikt zbrojny staje się katalizatorem dla przestępczości transgranicznej. Druga część książki

podejmuje inne wyzwania prawne związane z międzynarodowymi konfliktami, rozszerzając perspektywę na kwestie cyberterroryzmu, działalność organizacji międzynarodowych w kontekście rozwiązywania sporów oraz prawne aspekty współczesnych strategii obronnych i mobilizacyjnych. Analiza obejmuje m.in. funkcjonowanie systemu przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu (AML/CFT) jako kluczowego narzędzia w walce z globalnym zagrożeniem, uwarunkowania prawne służby wojskowej kobiet w krajach NATO oraz problem konfliktu interesów prawnych w kontekście sztucznej inteligencji i ochrony danych osobowych. Istotną częścią książki jest także szczegółowa analiza organizacji szczytu NATO w Polsce w 2016 roku, ukazująca mechanizmy prawne i logistyczne niezbędne do organizacji tego typu wydarzeń na najwyższym szczeblu. Prezentowana monografia podkreśla, że współczesne konflikty zbrojne wykraczają poza tradycyjne formy działań wojennych i coraz częściej obejmują aspekty prawne związane z wojną hybrydową, cyberatakami czy stosowaniem sankcji międzynarodowych jako narzędzi politycznych. Książka nie tylko ukazuje aktualne wyzwania dla prawa międzynarodowego, ale także wskazuje na konieczność jego ewolucji i dostosowania do realiów XXI wieku. Czy Międzynarodowy Trybunał Karny będzie skutecznie egzekwował odpowiedzialność za zbrodnie wojenne? Jakie konsekwencje dla prawa międzynarodowego niesie ze sobą rosyjska agresja na Ukrainę? W jaki sposób regulacje dotyczące sztucznej inteligencji mogą wpływać na bezpieczeństwo międzynarodowe? Jak prawo międzynarodowe radzi sobie z rosnącą liczbą konfliktów o charakterze asymetrycznym? Odpowiedzi na te i wiele innych pytań znajdziesz w tej książce. Prawne Aspekty Współczesnych Konfliktów Międzynarodowych to obowiązkowa lektura dla wszystkich, którzy chcą lepiej zrozumieć, jak prawo międzynarodowe kształtuje współczesne konflikty i jakie wyzwania stoją przed społecznością międzynarodową w zakresie zapewnienia pokoju i sprawiedliwości na świecie.

148. Prezentacja: Dornier 228, Dassault Mirage 2000, Dassault Super Mirage 4000, Grumman F-14 Tomcat. - [Poznań] : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 1)

Sygnatura: DVD-76

149. Procedury połączonego wsparcia ogniowego w działaniach wojsk lądowych : DTU-3.2.5.1(D) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Centrum Doktryn i szkolenia Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 15.01.2025 r. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2025

Sygnatura: W-3828/1, W-3828/2, W-3828/3, W-3828/4, W-3828/5

Sygnatura wewn. Szkol.1016/2025

150. Program sześciomiesięcznych kursów oficerskich dedykowany podoficerom zawodowym / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2025.

Sygnatura: PR-235/1

151. Program szkolenia lotniczego na samolocie An-28/M28 : PSZL -An -28/M28-2024) / Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 22.11.2024 r. - Warszawa : Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych, 2024

Sygnatura: Lot.4114/1, Lot.4114/2, Lot.4114/3, Lot.4114/4, Lot.4114/5, Lot.4114/6

Sygnatura wewn. SPow.59/2024

152. Program szkolenia słuchaczy kursu doskonalącego : Kurs przeszkolenia praktycznego do uzyskania uprawnienia Instrument Rating ; kod kursu : 8217241 / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2024.

Sygnatura: PR-233/1

153. Program szkolenia słuchaczy kursu doskonalącego : przeszkolenie operatorów FIS realizujących zadania w składzie załogi samolotu M-28B/PT ; kod kursu : 8217247 / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2025.

Sygnatura: PR-231/1

154. Program szkolenia słuchaczy kursu doskonalącego : przeszkolenie techniczne personelu latającego na śmigłowiec SW-4 ; kod kursu : 8217154 / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2024.

Sygnatura: PR-236/1

155. Program szkolenia słuchaczy kursu doskonalącego : przeszkolenie teoretyczne i praktyczne na samolotach tłokowych przed rozpoczęciem szkolenia na systemach BSP klasy II i III ; kod kursu : 8217242 / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2024.

Sygnatura: PR-234/1

156. Program szkolenia słuchaczy kursu doskonalącego : szkolenie teoretyczne na system BSP Bayraktar TB2 ; kod kursu : 8217244 / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2025.

Sygnatura: PR-232/1

157. Projekt "Orion" / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 70)

Sygnatura: DVD-131

158. Prom kosmiczny / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 69)

Sygnatura: DVD-130

159. Przeżyłem wojnę... : ostatni żołnierze walczącej Polski / Piotr Korczyński. - Wydanie I. - Kraków : Znak Horyzont, 2021.

Sygnatura: 51318, 51319

Ostatnia szansa, by posłuchać żołnierzy walczącej Polski Wacław Feryniec, weteran spod Lenino i Studzianek. Dowodziłem czołgiem T-34 o numerze bocznym 102. Pod pancierzem naprawdę jeździł z nami pies Szarik, choć czołgu nie nazwaliśmy „Rudy”... Henryk Prajs, ostatni szwoleżer II Rzeczypospolitej, jesienią 1939 roku pod dowództwem generała Franciszka Kleberga najdłużej broniliśmy ojczyzny... Wanda Dąbrowska, służyłam w wywiadzie AK w Wilnie, mając przeciw sobie trzech wrogów – Niemców, wspierających ich Litwinów i Sowieców... Stanisław Pyrek, góral w Marynarce Wojennej, we wrześniu walczyłem na pokładzie ORP Gryf, największego polskiego okrętu, następnie broniłem Helu przed Niemcami... Józef Kowalczyk, ułan z 3. Dywizji Strzelców Karpackich. W 1944 roku zdobyłem Monte Cassino... Feliks Osiński, kompania rusznic przeciwpancernych, we wrześniu 1944 roku przepłynąłem Wisłę, by ratować Powstanie Warszawskie, jestem ostatnim berlingowcem, który zdążył do Andersa... Marian Fuks z 9. Pułku Strzelców Konnych, wywieziony do łagru, wróciłem z 1 Warszawską Brygadą Pancerną im. Bohaterów Westerplatte. Ranny w walkach o Gdańsk... ...Przeżyłem wojnę... Na wojnie byli szeregowcami lub co najwyżej podoficerami, którzy wielkie bitwy zapamiętali z perspektywy okopu czy wieży czołgowej. Byli dobrymi żołnierzami, bo kochali życie i

mieli fuksa. O sobie mówią skromnie: „Nie jestem żadnym bohaterem. Bohaterami są ci, którzy zginęli”. Oto opowieść o nich samych i towarzyszach broni, którym się nie udało.

160. Psy wojny: zasadzka / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza. Psy wojny)

(Samoloty Świata ; 83)

Sygnatura: DVD-142

161. Raid Doolittle'a odwet za Pearl Harbor. - Warszawa : AmerCom, [2012].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 8)

Sygnatura: DVD-83

162. Regulamin działań lotniczych na poligonach Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (RDLP) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: Lot.3896/1, Lot.3896/2, Lot.3896/3

Sygnatura wewn. Dow.Gen.26/2024

163. Saga rodu Czartoryskich / Zofia Wojtkowska ; pomoc researcherska Justyna Piasecka. - Warszawa : Wydawnictwo Iskry, copyright 2020.

Sygnatura: 51320

„Familia książąt Czartoryskich, nazwana w Polsce w ostatnich czasach po prostu «Familią», familia najwybitniejsza, zasługuje zapewne na osobną historię. Jest to jedyna w Europie rodzina prywatna, która ma swoje własne dzieje polityczne; poza tym ogniskuje ona w sobie również dzieje literatury całego stulecia. Adam Mickiewicz, Literatura słowiańska, kurs drugi, wykład XI. „Prawie dwieście lat minęło od wykładu Mickiewicza w Collège de France, a Czartoryscy nadal nie doczekali się spisania swojej historii. Nie tylko nie ma monografii rodziny, ale nawet wielu jej znaczących przedstawicieli nie doczekało się swoich książkowych biografii. Saga rodu Czartoryskich jest próbą choćby częściowego wypełnienia tej luki. Nie jest jednak monografią; ta ciągle czeka na odważnego i wystarczająco światłego historyka. Nie ma ambicji przedstawienia mechanizmów politycznych, które wyniosły Czartoryskich na szczyt, a potem ich z tego szczytu zrzuciły. Jest tylko historycznoliterackim spacerem przez pięćset lat historii Polski, w który wybieramy się pod rękę z ludźmi złączonymi więzami

błękitnej krwi. Procesy społeczne i gospodarcze, majątki, folwarki, wojny, bitwy, schizmy, sojusze i polityczne zdrady są jedynie tłem opowieści. Saga rodu Czartoryskich, jak sam tytuł wskazuje, jest bowiem opowieścią o konkretnych ludziach. Ludziach, którzy, choć urodzili się w specjalnej rodzinie i w specjalnych czasach, kochali i nienawidzili tak samo jak inni. Rodzili się, chorowali, umierali, bywali wielcy i podli, wierni i zdradliwi, dobroczynni i mali, mądrzy i głupi. Mimo tego, co chcieli w nich widzieć współcześni, byli po prostu ludźmi”. Ze wstępu

164. Say again, please : a Pilot's guide to radio communications / Bob Gardner. - Wyd. 7. - Newcastle; Washington : Aviation Supplies & Academics, Inc., 2023.

Sygnatura: 51399, 51400, 51401, 51402

165. Spokojnie o wojnie : czy Rosja zaatakuje Polskę? / Jarosław Wolski. - Wydanie 1. - Warszawa : Altbuch, 2022.

Sygnatura: 51321, 51322

Czy Rosja nas zaatakuje? Czy NATO nam pomoże? Czy Polska jest gotowa do obrony? Jak można przygotować się na inwazję? Kto jest najbardziej zagrożony w razie wojny? Jeszcze niedawno wojna była daleko – w podręcznikach do historii i wiadomościach z dalekich stron. Dziś wojna jest już dużo bliżej. Dlatego Jarosław Wolski, jeden z najpopularniejszych ekspertów wojskowych w Polsce, analizuje możliwe zagrożenia dla Polski. Na przykładzie mieszkańców trzech miast: Suwałk, Warszawy i Wrocławia, pokazuje, jak potencjalna wojna wpłynęłaby na życie cywilów w różnych częściach kraju. Sprawdza również to, czy Polska jest przygotowana na jeden z czterech scenariuszy wojny. Nie daj się przytłoczyć wizjom oderwanym od rzeczywistości, które służą wyłącznie zastraszaniu: Putinem, bombą atomową, porzuceniem nas przez USA. Zamiast tego uzbrój się w wiarygodną wiedzę. Jeśli mówić o wojnie, to tylko rzetelnie i spokojnie. Ta książka właśnie do tego służy. Powyższy opis pochodzi od wydawcy.

166. Supermyśliwce. - Warszawa : International Masters Publishers, cop. 2009.

(Wojna i Broń ; 1)

Sygnatura: DVD-155

167. Sylwester Kaliski : bibliografia ilustrowana / [opracowanie: Ośrodek Informacji Naukowej i Promocji w składzie: Małgorzata Karwowska, Iwona Piwońska, Dominika Górka, Ewelina Wieczorek, Agnieszka Staniak] ;

Biblioteka Główna Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego. - Warszawa : Biblioteka Główna WAT, 2024.

Sygnatura: 51405

Przygotowane przez Ośrodek Informacji Naukowej i Promocji w Bibliotece Głównej wydawnictwo, prezentuje piśmienniczy dorobek naukowy Profesora oraz wydane do końca 2023 r. materiały poświęcone jego osobie oraz pracy naukowej. To także hołd złożony jednej z najwybitniejszych postaci w historii Wojskowej Akademii Technicznej.

168. Synergia nauki i gospodarki w dynamicznym otoczeniu / redakcja naukowa Ewelina Ewa Rutkowska, Jolanta Woronko. - Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2024.

Sygnatura: 51376, 51377

Synergia nauki i gospodarki w dynamicznym otoczeniu, pod redakcją Eweliny Rutkowskiej oraz Jolanty Woronko, jest istotnym wkładem w dyskusję na temat współpracy między nauką a gospodarką w XXI wieku. Coraz cenniejsze – i coraz bardziej pożądane na runku pracy, stają się umiejętności takie jak rozwiązywanie problemów, krytyczne myślenie, zdolność do współpracy, kreatywność. Kompetencje te pozwalają na praktyczne zastosowanie zdobytej wiedzy, generowanie nowych idei, teorii, produktów... oraz wiedzy. Celem niniejszej monografii jest ukazanie potrzeby współpracy różnych podmiotów w ramach państwa – w szczególności jednostek naukowych, podmiotów gospodarczych oraz instytucji publicznych i rynkowych reprezentujących gospodarkę. Czy taka współpraca jest zupełnie oczywista? Niestety – jednym z podstawowych wyzwań stojących na drodze do udanej współpracy nauki i biznesu jest nieprzystawalność tych środowisk. Nauka i biznes to dwa różne światy, rządzące się własnymi prawami – a jednak ich współpraca jest niezbędna dla innowacyjnej gospodarki. W warunkach niepewności i ryzyka konieczne jest wypracowanie wspólnego stanowiska i sposobu postępowania. Poziom zmienności otoczenia w dużej mierze zależy od inicjatyw państwa w zakresie polityki gospodarczej. Regulacje powinny wspierać przedsiębiorstwa, a nie hamować ich rozwój, podczas gdy nauka powinna wspierać przedsiębiorczość i inicjować nowe rozwiązania. Synergia nauki i gospodarki to temat wielokrotnie podejmowany przez różne grupy interesu. Autorzy artykułów zawartych w książce poruszają różne aspekty współpracy, przybliżając heterogeniczne obszary tematyczne w ramach interdyscyplinarnego charakteru konferencji naukowej pt. Synergia nauki i gospodarki w dynamicznym otoczeniu, organizowanej przez Państwową Uczelnię Zawodową im. prof. Edwarda F. Szczepanika w Suwałkach. Niniejsza monografia jest efektem dyskusji prowadzonych podczas konferencji. Dla kogo jest ta książka? 1. Pracowników naukowych i akademickich – książka dostarcza cennych informacji na temat współpracy z sektorem biznesowym, niezbędnej dla rozwoju innowacji i wdrażania

wyników badań naukowych w praktyce gospodarczej. 2. Przedstawicieli sektora biznesu i przedsiębiorców – publikacja pomaga zrozumieć korzyści płynące z współpracy z jednostkami naukowymi oraz dostarcza wskazówek, jak efektywnie nawiązywać i utrzymywać takie partnerstwo. 3. Decydentów i pracowników administracji publicznej – książka jest wartościowym źródłem wiedzy na temat tworzenia polityki gospodarczej wspierającej integrację działań nauki i biznesu. 4. Studentów i badaczy zajmujących się tematyką innowacji, przedsiębiorczości oraz polityki gospodarczej – stanowi kompleksowe źródło wiedzy, które umożliwia zrozumienie dynamiki współpracy nauki i gospodarki oraz jej wpływu na rozwój społeczno-gospodarczy.

169. System obrony powszechnej RP : odbudowa i modernizacja / Grzegorz Kwaśniak ; Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Nysie. - Nysa : Oficyna Wydawnicza PANS ; Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2024.

Sygnatura: 51378, 51379, 51380, 51381

Postępująca destabilizacja światowego systemu bezpieczeństwa, a także doświadczenia z konfliktu rosyjsko-gruzińskiego w 2008 r. oraz trwającej ciągle wojny rosyjsko-ukraińskiej, w pełni uzasadniają podjęcie pilnych działań, mających na celu poszukiwanie najbardziej odpowiednich koncepcji obrony granic i terytorium Polski. W pierwszej kolejności działania te powinny zmierzać do opracowania nowej strategii bezpieczeństwa narodowego, nowej strategii obrony narodowej oraz kierować się następującymi przesłankami.

170. Sztandar chwały / Warner Bros. Pictures and Dreamworks Pictures ; screenplay by William Broyles Jr., Paul Haggis ; produced by Clint Eastwood, Steven Spielberg, Robert Lorenz ; directed by Clint Eastwood. - Warszawa : Axel Springer Polska, [2010].

(Wielka Kolekcja Wojenna ; t. 1)

Sygnatura: DVD-166

171. Śmigłowce bojowe / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 72)

Sygnatura: DVD-133

172. Śmigłowce szturmowe / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)
(Samoloty Świata ; 66)
Sygnatura: DVD-127

173. Tajemniczy zamek / Rosmedia, TVP Telewizja Polska ; [scen.] Bogusław Wołoszański ; reż. Adek Drabiński ; prod. Wojciech Kasprzyk. - Warszawa : Grupa Wydawnicza Polska, 2004.
(Sensacje XX wieku)
Sygnatura: DVD-168

174. Tajna broń Hitlera. - Warszawa : International Masters Publishers, [2010].
(Wojna i Broń ; 26)
Sygnatura: DVD-165

175. Taktyka wojenna : atak z powietrza / Vision Films Inc. - [Poznań] : Amercom, [2013].
(Airstrike = Atak z powietrza)
(Samoloty Świata ; 49)
Sygnatura: DVD-121

176. Technical manual. Depot, intermediate and organizational maintenance / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.
Sygnatura: Lot.4112/1

177. Technical manual. Air force metrology and calibration program / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.
Sygnatura: Lot.4045/1

178. Technical manual. Aircraft structural integrity program. Organizational maintenance. Organizational maintenance. Force management data collection procedures. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.
Sygnatura: Lot.4006/1

179. Technical manual. Application and removal of organic coatings, aerospace and non-aerospace equipment / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3905/1

180. Technical manual. Basic electronics technology and testing practices / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1996.

Sygnatura: Lot.4060/1

181. Technical manual. Calibration procedure for feedthrough thermistor mounts F1109N and 1109WPC / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2003.

Sygnatura: Lot.4040/1

182. Technical manual. Calibration procedure for high voltage instruments / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.4039/1

183. Technical manual. Checkout and troubleshooting instructions. Intermediate. Lau-117/A, LAU-117(V)1/A,,and LAU-117(V)3/A guided missile launcher / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2009.

Sygnatura: Lot.4085/1

184. Technical manual. Cleaning and corrosion control. T.5, Consumable materials and equipment for avionics / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2009.

Sygnatura: Lot.3910/1

185. Technical manual. Detroit diesel allison model 6V53 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.4109/1

186. Technical manual. Fault isolation. Organizational maintenance. Communications system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3940/1

187. Technical manual. Fault isolation. Organizational maintenance. Crash survivable flight data recorder system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3928/1

188. Technical manual. Fault isolation. Organizational maintenance. Crew escape and safety system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3950/1

189. Technical manual. Fault isolation. Organizational maintenance. Emergency power system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3923/1

190. Technical manual. Fault isolation. Organizational maintenance. Fire protection system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3942/1

191. Technical manual. Fault isolation. Organizational maintenance. Hydraulic system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3926/1

192. Technical manual. Fault isolation. Organizational maintenance. Lighting system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.3935/1

193. Technical manual. Fault isolation. Organizational maintenance. Navigation system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft PL1F-16CJ-2-34FI-00-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3938/1

194. Technical manual. Fault isolation. Organizational maintenance. Oxygen system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3946/1

195. Technical manual. Fault isolation. Organizational maintenance. Penetration aids and ecm. Plaf series F-16c and F-16D. / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.4043/1

196. Technical manual. Fault isolation. Organizational maintenance. Photographic /video system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3930/1

197. Technical manual. Gas cylinders (storage type) use, handling, and maintenance / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2006.

Sygnatura: Lot.3899/1

198. Technical manual. General shop practice requirements for the repair, maintenance, and test of electrical equipment / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3903/1

199. Technical manual. General system. Organizational maintenance. Communications system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft PL1F-16CJ-2-34FI-00-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3941/1

200. Technical manual. General system. Organizational maintenance. Elektrical power system plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3922/1

201. Technical manual. General system. Organizational maintenance. Fire protection system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.3943/1

202. Technical manual. General system. Organizational maintenance. Flight control system (DIGITAL). Plaf series F-16C and F-16D aircraft/ Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3924/1

203. Technical manual. General system. Organizational maintenance. Fuel system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3925/1

204. Technical manual. General system. Organizational maintenance. Landing gear system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3934/1

205. Technical manual. General system. Organizational maintenance. Lighting system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3937/1

206. Technical manual. General system. Organizational maintenance. Main hydraulic system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3927/1

207. Technical manual. General system. Organizational maintenance. Navigation system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft PL1F-16CJ-2-34FI-00-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3939/1

208. Technical manual. General system. Organizational maintenance. Penetration aids and ecm. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3931/1

209. Technical manual. General use of rosan fasteners, fluid fittings, and crissair check valves / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2006.

Sygnatura: Lot.3999/1

210. Technical manual. General vehicle. Organizational maintenance. Description (critical modification maintenance data). Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2008.

Sygnatura: Lot.3932/1

211. Technical manual. Ground servicing of aircraft and static grounding/bonding / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3902/1

212. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Diesel engine detroit diesel allison model 6V53 T0 38V1-5-14 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.4110/1

213. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Digital flight control computer / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.4113/1

214. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Organizational maintenance. Communications system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.4003/1

215. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Organizational maintenance. Emergency power system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3995/1

216. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Organizational maintenance. Engine start system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3947/1

217. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Organizational maintenance. Landing gear. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3985/1

218. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Organizational maintenance. Nawigation system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3992/1

219. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Organizational maintenance. Oxygen system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3993/1

220. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Organizational maintenance. Pneumatic supply system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3994/1

221. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Organizational maintenance. Reference designation index. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.4004/1

222. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Organizational maintenance. Stabilizer panels and structure. Plaf series F-16C and F-16D

aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3948/1

223. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Organizational maintenance. Support equipment. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3986/1

224. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Portable hydraulic test stand MK3A-230V, 50Hz PN/9780-0128 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1990.

Sygnatura: Lot.4064/1

225. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Structural repair pressure tool kit / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3916/1

226. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Wing weapon pylon assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.3919/1

227. Technical manual. Inspection, repair, and packing instructions with illustrated parts breakdown. Drogue parachute assembly T0 14D1-3-316/ Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.4053/1

228. Technical manual. Inspection, repair, and repacking with illustrated parts breakdown. Intermediate. F-16 landing deceleration parachute system / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2008.

Sygnatura: Lot.4044/1

229. Technical manual. Instructions and parts breakdown. Hydraulic filler and pressurization unit / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2005.

Sygnatura: Lot.4062/1

230. Technical manual. Integrated pressure systems and components (portable and installed) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3901/1

231. Technical manual. Intermediate maintenance and depot overhaul instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. 370-GALLON fuel tank pylon assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3915/1

232. Technical manual. Intermediate maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Laser guided test set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2008.

Sygnatura: Lot.4056/1

233. Technical manual. Intermediate. Maintenance instructions main landing gear tension strut assembly and components (F-16 aircraft) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.4051/1

234. Technical manual. Intermediate. Maintenance instructions. Nose landing gear. Shock strut assembly F-16 aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.4052/1

235. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Ejection seat. Plaf series F-16C and F-16D aircraft T0 PL1F-16CJ-2-00WD-00-5 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3952/1

236. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Air conditioning system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3970/1

237. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Air conditioning system. Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-2-21JG-20-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3971/1

238. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Aircraft access doors and structure. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3996/1

239. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Aircraft safety. Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-2-10JG-00-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3973/1

240. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Attitude and direction systems. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3962/1

241. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Canopy jettison system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3953/1

242. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Chaff/flare dispenser set. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3983/1

243. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Crew escape and safety system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3955/1

244. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Drag chute. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3954/1

245. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Electrical panels and multi-purpose components. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2017.

Sygnatura: Lot.3968/1

246. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Electrical power system AC power generation. Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-2-24JG-20-2/ Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3975/1

247. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Electrical power system AC power generation. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3974/1

248. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Emergency power system. Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-2-49JG-00-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3959/1

249. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Emergency power system. Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-2-49JG-00-2 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3960/1

250. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Engine anti-icing accessory cooling, compressor control, and air indicating systems model F100-PW-229. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3991/1

251. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Engine fueland control systems model F100-PW-229. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3987/1

252. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Engine ignition electrical power supply and distribution systems model F100-PW-229. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3990/1

253. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Engine removal and installation model F100-PW-229. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3988/1

254. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Enigne oil storage and distribution systems. Model F100-PW-229. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3956/1

255. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Fire and overheat detection system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.3982/1

256. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Fire control avionics system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.4010/1

257. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Fire control sensing system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3969/1

258. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Fire control sensing system. Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-2-94JG-60-7 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.4012/1

259. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Flight control system flaperons (digital). Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-28JG-20-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3965/1

260. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Flight control system leading edge flaps (digital). Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-2-27JG-80-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3966/1

261. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Flight control system leading edge flaps (digital). Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-28JG-20-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3964/1

262. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Fuel system distribution. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3961/1

263. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Fuel system distribution. Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-2-28JG-20-4 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3977/1

264. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Fuel system distribution. Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-28JG-20-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3963/1

265. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Fuselage access panels and structure. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.4013/1

266. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Index. Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-2-00JG-00-1/ Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.4007/1

267. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Lighting system internal. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3967/1

268. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. M61A1 gun system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3997/1

269. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. M61A1 gun system. Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-2-94JG-50-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.4000/1

270. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Multifunction information distribution system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3984/1

271. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Radar threat warning system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3981/1

272. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Survival equipment. Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-2-95JG-50-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3978/1

273. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. UHF/VHF communications and secure voice systems. Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-2-23JG-20-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3979/1

274. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Weapons release and management system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.4001/1

275. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Weapons release and mangement system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3958/1

276. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Weapons suspension. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.4008/1

277. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Weapons suspension. Plaf series F-16C/D aircraft T0 PL1F-16CJ-2-94JG-30-5 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.4009/1

278. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Weapons system. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3957/1

279. Technical manual. Job guide. Organizational maintenance. Operational checkout of engine starting system. Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3998/1

280. Technical manual. List of applicable publications. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3929/1

281. Technical manual. Loading data. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3951/1

282. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. AFT seat HEAD -UP display monitor T0 XX5N29-39-2 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.4089/1

283. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. AFT station interface unit T0 XX11B95-9-2 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.4087/1

284. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Common radar processor / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.4077/1

285. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Embedded global positioning system / interial navigation system / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.4088/1

286. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Jettison/release remote interface unit / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2017.

Sygnatura: Lot.4102/1

287. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Medium duty transmitter / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.4049/1

288. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Regulated emergency oxygen system refilling, testing, and maintenance procedures / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.4048/1

289. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. USAF flotation equipment low profile flotation collar LPU-38/P / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.4069/1

290. Technical manual. Maintenance instructions. Intermediate. Radio receiver-transmitter RT-1722/APX-113(V) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.4071/1

291. Technical manual. Maintenance instructions. DOWNLOCK hydraulic actuator assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3913/1

292. Technical manual. Maintenance processing of reparable property and the repair cycle asset control system / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3904/1

293. Technical manual. Maintenance work unit code manual. USAF series airmunitions / Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.4016/1

294. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Aircraft engine components pneumatic test set A/E 34T-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.4036/1

295. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Bead breaker assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2002.

Sygnatura: Lot.4059/1

296. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Chemical-biological mask type MCU-2A/P, MCU-2/P / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.4095/1

297. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Environmental sensor test set TTU-415/E / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.4034/1

298. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Advanced identification friend or foe beam forming network interface test adapter / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2000.

Sygnatura: Lot.4073/1

299. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. AFt seat HEAD-Up display monitor and enhanced display unit interface test radar / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.4082/1

300. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Dual mode transmitter and medium duty transmitter interface test adapter / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.4075/1

301. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Embedded global positioning system (GPS) /interal nawigation system (INS))EGI) lru interface test adapter / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.4081/1

302. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Hight speed data set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.4083/1

303. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Modular receiver exciter interface test adapter T0 XX33D7-50-2571-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.4080/1

304. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Radar antenna interface test adapter / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.4076/1

305. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Remote interface unit interface test adapter assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.4057/1

306. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Maintenance level(s) organizational /

intermediate. AN/GYQ -79 computer set, digital "CMBRE" / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2007.

Sygnatura: Lot.4066/1

307. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Matching gage model A403P-95 PWA 55226 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.4037/1

308. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Pressurization test set F111A aircraft/ Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.4097/1

309. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Radio test set model ACR/TS-24(B) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2007.

Sygnatura: Lot.4041/1

310. Technical manual. Operation and maintenance instructions. ForceMate Hight Interference Fit Bushing Instructons Organizational/Intermediate Level Maintenance / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2009.

Sygnatura: Lot.4061/1

311. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Intermediate maintenance. Portable hydraulic test stand USAF type MJ-2A-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.4067/1

312. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Multimeter AN/PSM-37/ Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1991.

Sygnatura: Lot.4063/1

313. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Pneumatic components test stand / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.4068/1

314. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Precision pressure controller-monitor / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1995.

Sygnatura: Lot.4084/1

315. Technical manual. Operation and service instructions. Compressor, power driven, air electric motor driven, 2 wheel trailer mounted 15 CFM, 3,500 PSI, type MB-1, model 4MB-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2003.

Sygnatura: Lot.4058/1

316. Technical manual. Operation and service. Distress marker lights / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.4070/1

317. Technical manual. Operation and intermediate maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Radio SET AN/PRC -112B / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3920/1

318. Technical manual. Operation and maintenance instructions manual. Aircraft hydraulics components test stand - non - portable federal stock / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.4065/1

319. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Armament circuits preload test set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.4050/1

320. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Radio beacon set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3912/1

321. Technical manual. Operation and service instructions. 50 gallon liquid oxygen storage and transfer tanks, type TMU-27/M / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.4086/1

322. Technical manual. Operation maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. 20-mm de-linking loader / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1984.

Sygnatura: Lot.3914/1

323. Technical manual. Operation, organizational, and field maintenance instructions. Radio set AN/PRC-90 and radio test set AN/PRM-32. Radio test set TS-20/PRM-32A / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3911/1

324. Technical manual. Operation, service maintenance and repair. Portable hydraulic test stand type MK-3A / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.4096/1

325. Technical manual. Operation, service, maintenance and repair. Truck, lift aerial stores, fighter aircraft 3000 pounds capacity type MJ-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2017.

Sygnatura: Lot.3898/1

326. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Aircraft relay test set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1995.

Sygnatura: Lot.4098/1

327. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Multifunctional information

distribution system LOW volume terminal interface test adapter / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.4100/1

328. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Transponder test set kit / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.4099/1

329. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Self generating nitrogen servicing cart - high purity / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2007.

Sygnatura: Lot.4108/1

330. Technical manual. Organization and service instructions. Intermediate. Engine test. Aircraft engine USAF model F100-PW-229 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2005.

Sygnatura: Lot.4015/1

331. Technical manual. Organizational maintenance wiring data manual. Wire and connection list. PLAF series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3936/1

332. Technical manual. Organizational maintenance. Wiring data manual instruction. PLAF series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3933/1

333. Technical manual. Organizational maintenance. Wiring data manual instruction. PLAF series F-16C and F-16D aircraft T0 PL1F-16CJ-2-00WD-00-4 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3944/1

334. Technical manual. Organizational maintenance. Wiring data manual instruction. PLAF series F-16C and F-16D aircraft T0

PL1F-16CJ-2-00WD-00-5 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3945/1

335. Technical manual. Organizational maintenance. Wiring data manual. Equipment list. Plaf series F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.4031/1

336. Technical manual. Organizational maintenance. Wiring data manual. Introduction. Plaf series F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.4030/1

337. Technical manual. Organizational maintenance. Wiring data manual. Wiring diagrams. Plaf series F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.4029/1

338. Technical manual. Organizational, intermediate, and depot maintenance. Cleaning and corrosion control. T.1, Corrosion program and corrosion theory / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3908/1

339. Technical manual. Organizational, intermediate, and depot maintenance. Cleaning and corrosion control. T.3, Avionics and electronics / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3909/1

340. Technical manual. Overhaul instructions depot. Main landing gear tension strut components (F-16 aircraft) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.4107/1

341. Technical manual. Overhaul instructions. Air turbine engine starter / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.4105/1

342. Technical manual. Positioning and tie-down procedures non-nuclear munitions / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.4038/1

343. Technical manual. Programming instructions. Intermediate. Viper operational program / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3989/1

344. Technical manual. Programming instructions. Intermediate. Enhanced diagnostics aid operational program / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2000.

Sygnatura: Lot.4106/1

345. Technical manual. Receipt, storage, and handling of liquid propellants / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.4047/1

346. Technical manual. Sample basic weight checklists. Plaf series F-16C and F-16D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3949/1

347. Technical manual. Scheduled inspection and maintenance requirements. FSC 6115 electrical generator sets engine driven (SE) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.3921/1

348. Technical manual. Security assistance technical order program (SATOP) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3897/1

349. Technical manual. Structural repair. Stabilizers (55-00-00). Plaf series F-16C/D aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.4005/1

350. Technical manual. Test procedures (Automated program). Intermediate. AFT station interface unit (ASIU) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.4090/1

351. Technical manual. Test procedures (automated program). Intermediate. Common data entry electronics unit / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.4074/1

352. Technical manual. Test procedures (automated program). Intermediate. Data entry display assembly/ Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.4072/1

353. Technical manual. USAF deficiency reporting, investigation, and resolution (DRI&R) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3900/1

354. Technical manual. Work package. Intermediate maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Aircraft bomb ejector rack model numer BRU-46/A / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.4078/1

355. Technical manual. Work package. Intermediate maintenance with illustrated parts breakdown. F-15 JHMCS cockpit metal magnetic mapping fixture system, F-18 JHMCS cockpit metal magnetic mapping fixture system, F-16 JHMCS cockpit metal magnetic mapping fixture system / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.4101/1

356. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures vernier rockets / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.3906/1

357. Technical manual. Work package. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Wing missile launcher adapter assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.4103/1

358. Technical manual. Work package. Overhaul instructions with illustrated parts breakdown. Hydraulic gun drive assembly/ Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.4104/1

359. Technical order. Operation and maintenance manual with illustrated parts list. RF power wattmeter model 4421 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1996.

Sygnatura: Lot.4092/1

360. Thunderbolt / A & E Home Video, The History Channel. - [Poznań : AmerCom, 2014].

(Airstrike = Psy wojny)

(Samoloty Świata ; 110)

Sygnatura: DVD-154

361. Transport jako obszar poznania nauk o zarządzaniu i jakości / redakcja naukowa Tomasz Jałowiec, Marta Wincewicz-Bosy. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, copyright 2025.

(LT logistyka/transport ; cz. 3)

Sygnatura: 51323, 51324

Książka została przygotowana przez zespół autorski składający się z szesnastu ekspertów związanych zawodowo z polskim systemem transportowym. Profesjonalizm i bogate doświadczenie poszczególnych autorów zapewniły interdyscyplinarne ujęcie prezentowanych treści, które odnoszą się zarówno do cywilnych, jak i wojskowych wymiarów procesów transportowych. Przedstawione w poszczególnych częściach publikacji rozważania naukowe ukazują różne perspektywy funkcjonowania transportu w odniesieniu do obszaru poznania nauk o zarządzaniu i

jakości. Książka jest skierowana do słuchaczy kierunków logistyka oraz transport, a także licznej grupy doktorantów prowadzących badania w przedmiotowym obszarze.

362. Ukryta przestrzeń : wojskowe lata warszawskiego Bemowa 1945-1989 / Paweł Brudek. - Wydanie 1. - Łódź : Księży Młyn Dom Wydawniczy, 2023.

Sygnatura: 51325, 51326

Kiedy latem 1948 roku krakowski licealista i przyszły pisarz Sławomir Mrożek jako junak Służby Polsce trafił na pustkowie blisko podwarszawskiego Boernerowa, nie wiedział, po co go tu przywieziono. Pracował tu ramię w ramię z niemieckimi jeńcami, którym przynajmniej powiedziano, że będą na tutejszych wydmach budować wojskowe lotnisko. Stało się ono oczkiem w głowie władzy. Przemianowane z Boernerowa na Bemowo nowe warszawskie osiedle stało się odcięte od świata i zdeformowaną na planach przestrzeni, przylegającą do tajnej lotniczej bazy. Książka Ukryta przestrzeń. Wojskowe lata warszawskiego Bemowa 1945–1989 opowiada o nieoczywistej historii warszawskiego Bemowa w czasach PRL, dziwnej epoki, naznaczonej uzależnieniem od Sowietów, echem zimnej wojny, powojenną prowizorką, ale i też bezgraniczną wiarą w lepszą przyszłość, udoskonaloną dzięki nauce i technice. Prócz wielkiej historii działa się też ta bardziej lokalna: dalekie, zachodnie peryferia od lat 50. XX wieku powoli stawały się Warszawą. Wojsko wciąż jednak było na miejscu, silnie oddziałując na zwykłą, cywilną codzienność.

363. Usuwanie przedmiotów wybuchowych i niebezpiecznych w operacjach połączonych : DD-3.18(B) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 18.11.2024 r. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3823/1, W-3823/2, W-3823/3, W-3823/4, W-3823/5, W-3823/6, W-3823/7, W-3823/8, W-3823/9, W-3823/10

Sygnatura wewn. Szkol.1013/2024

364. Vademecum bezpieczeństwa wewnętrznego : zwalczanie zagrożeń : wybrane problemy / redakcja naukowa Marek Zbigniew Kulisz, Krzysztof Chochowski. - Nysa : Oficyna Wydawnicza PANS ; Poznań : Grupa Wydawnicza FNCE, 2023.

Sygnatura: 51389

Na rynek wydawniczy trafia już ósmy tom z cyklu Vademecum Bezpieczeństwa Wewnętrznego, tym razem poświęcony wybranym aspektom zwalczania zagrożeń. Tradycyjnie każdy tom Vademecum składa się z dwóch części. Część pierwsza zawiera rozważania kadry

naukowej i praktyków, a część druga po święcona została na ukazanie wyników badań młodych adeptów nauki w wybranych aspektach procesu zapewniania bezpieczeństwa wewnętrznego

365. Walki powietrzne nad Wietnamem / A & E Home Video, The History Channel. - [Poznań : AmerCom, 2014].

(Airstrike = Psy wojny)

(Samoloty Świata ; 102)

Sygnatura: DVD-147

366. Walki powietrzno-lądowe 1914-1991 / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 64)

Sygnatura: DVD-125

367. Wirujące skrzydła / Wit S. Młynarczyk. - Chełm : Wydawnictwo TaWa Taurogiński Waldemar, 2009.

Sygnatura: 51327, 51328, 51329

Wit Stanisław Młynarczyk płk rez. pil. mgr inż.- absolwent pierwszego kursu pilotażu śmigłowców Wyższej Oficerskiej Szkoły Lotniczej w Dęblinie. Instruktor na śmigłowcach SM-1, Mi-2, Mi-24. W swojej długoletniej służby w lotnictwie uzyskał nalot ponad 2700 godzin oraz 1500 godzin jako kierownik lotów. W książce tej autor opisuje wspomnienia 30-letniej służby w lotnictwie wojskowym. Z poczuciem humoru przypomina wydarzenia z udziałem jego samego, kolegów i szkolonych studentów. Książka polecana nie tylko tym, którzy są zafascynowani podniebnymi lotami.

368. Wojna błyskawiczna. - Warszawa : International Masters Publishers, [2010].

(Wojna i Broń ; 12)

Sygnatura: DVD-160

369. Wojna informacyjna Federacji Rosyjskiej przeciwko Ukrainie, Polsce i NATO : działania dezinformacyjne i propagandowe Moskwy realizowane po 24.02.2022 w rosyjskojęzycznej i polskojęzycznej przestrzeni informacyjnej / Michał Marek. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2025.

Sygnatura: 51330, 51331, 51332, 51333

Publikacja ukazuje kluczowe mechanizmy, tendencje, stosowane narzędzia oraz aktorów rosyjskich działań dezinformacyjnych kierowanych przeciwko Polsce, Ukrainie oraz NATO. Poprzez analizę tych zjawisk odbiorca może uzyskać wiedzę ze wskazanego zakresu, co pozwoli mu na zrozumienie współczesnych zagrożeń informacyjnych. Książka jest przydatna zarówno dla decydentów, jak i ekspertów zajmujących się sferą stosunków międzynarodowych i bezpieczeństwa, a także dla dziennikarzy oraz osób na co dzień niezajmujących się zawodowo pracą na kierunku informacyjnym.

370. Wojna koreańska / Vision Films. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 77)

Sygnatura: DVD-138

371. Wojna powietrzna nad Wietnamem / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 67)

Sygnatura: DVD-128

372. Wojna w Wietnamie / Vision Films. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 79)

Sygnatura: DVD-140

373. Wojna z U-Bootami. Cz. 1 / Eagle Rock Entertainment Ltd. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 75)

Sygnatura: DVD-136

374. Wojna z U-Bootami. Cz. 2 / Eagle Rock Entertainment Ltd. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 76)

Sygnatura: DVD-137

375. Wojny Putina : Czeczenia, Gruzja, Syria, Ukraina / Mark Galeotti ; przekład Paweł Cichawa. - Wydanie I. - Kraków : Znak Horyzont, 2025.

(Znak Historia)

Sygnatura: 51382, 51383, 51384, 51385

Historia współczesnej Rosji to historia ambicji jednego człowieka. Wszystko zaczęło się w 1999 roku. Dziesięć lat po upokarzającym wycofaniu się Związku Radzieckiego z Afganistanu premierem Rosji został Władimir Władimirowicz Putin. Niecałe dwa miesiące później wojska rosyjskie wkroczyły na terytorium Czeczenii. Czeczenia okazała się jednak tylko pierwszym z licznych teatrów wojen Putina. Jak wielu carów potraktował on armię jako narzędzie do przywrócenia podupadłemu imperium statusu pełnoprawnej superpotęgi. Mocarstwowe dążenia Putina nie od zawsze były tak oczywiste jak obecnie. W pierwszych latach rządów skutecznie wmówił swoim rodakom, że świat zagraża ich bezpieczeństwu. Jak więc doszło do tego, że to Rosja zaczęła zagrażać światu? A człowiek, który mówił kiedyś o przystąpieniu Rosji do NATO, teraz grozi wojną temu samemu Sojuszowi? Na to i wiele innych pytań odpowiedzi szuka Mark Galeotti, specjalista ds. Rosji oraz zagadnień z zakresu bezpieczeństwa. Brytyjski historyk wraca m.in. do Czeczenii, Gruzji czy Syrii, analizując taktyczne i strategiczne posunięcia rosyjskich sił. Wszystko po to, by spojrzeć na ostatnie ćwierćwiecze z perspektywy wojen rozpętanych przez Władimira Putina.

376. Workcards. Periodic inspection aircraft engine test stand T0 35D3-2-16-16WC-1/ Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.4042/1

377. Workcards. Service inspection. Powered/non - powered aerospace ground equipment/ Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.4046/1

378. Wsparcie armii sektorem prywatnym : prywatni operatorzy i systemy obrony narodowej jako element wspólnoty obronnej RP / Marcin Krzywicki. - Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2024.

Sygnatura: 51386, 51387, 51388

Książka Wsparcie armii sektorem prywatnym autorstwa Marcina Krzywickiego przybliży kulisy tego, jak prywatne firmy militarne (PMC) wspierają armie narodowe, świadcząc na ich rzecz usługi wojskowe. Autor podjął się omówienia roli prywatnego sektora militarnego w warunkach polskich. Czy prywatni operatorzy mogą rzeczywiście znacząco wesprzeć

polską armię? Autor podkreśla, że PMC mogą istotnie wzmocnić efektywność działań wojskowych oraz zastąpić armię w wykonywaniu niektórych zadań, co jest szczególnie istotne w kontekście współczesnych konfliktów. Przedstawia również korzyści płynące z partnerstwa publiczno-prywatnego w obszarze obrony narodowej, podkreślając ich potencjał w działaniach humanitarnych i ochronie granic. W książce Wsparcie armii sektorem prywatnym autorstwa Marcina Krzywickiego znajdziesz: Analizę współczesnych konfliktów zbrojnych - ich przyczyny, cele, metody i narzędzia. Informacje o prywatnych firmach militarnych - ich historię, rozwój, działania bojowe, ochronne, wsparcia i szkoleniowe. Analizę obronności i roli Sił Zbrojnych RP. Ocenę - znaczenia prywatnych przedsiębiorstw w systemie bezpieczeństwa narodowego RP.

379. Wyciągnięty z cienia : pułkownik Stanisław Paszkiewicz (1903-1959) : pierwszy komendant Oficerskiej Szkoły Artylerii Przeciwlotniczej w Koszalinie / Wojciech Grobelski. - Wydanie I. - Dęblin : Wydawnictwo Muzeum Sił Powietrznych, 2024.

Sygnatura: 51334, 51335

To niezwykle szczegółowe opracowanie biograficzne ukazuje życie i dokonania pierwszego komendanta Oficerskiej Szkoły Artylerii Przeciwlotniczej w Koszalinie. To historia żołnierza, którego losy są odbiciem burzliwej historii Polski XX wieku.

380. Wytrzymałość materiałów : podręcznik akademicki : teoria, wzory i tablice do ćwiczeń laboratoryjnych / Anna Walicka [et al.] ; Uniwersytet Zielonogórski. - Zielona Góra : Oficyna Wydawnicza Uniwersytetu Zielonogórskiego, 2008.

Sygnatura: S-11381/1, S-11381/2, S-11381/3, S-11381/4, S-11381/5

Podręcznik zawiera omówienia poszczególnych ćwiczeń, których treść stanowi uzupełnienie treści wykładów z Wytrzymałości Materiałów. W każdym ćwiczeniu – stanowiącym odrębną całość – podano: numer, tytuł i cel ćwiczenia, podstawy teoretyczne, wzory i tablice, opis stanowiska pomiarowego, sposób wykonywania ćwiczenia, protokół pomiarów i sposób wykonywania sprawozdania.

381. Wyzwolenie Europy : wojna powietrzna nad Europą / Vision Films. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza)

(Samoloty Świata ; 78)

Sygnatura: DVD-139

382. Zagłada japońskiej marynarki / The History Channel. - [Poznań] : Amercom, [2013].

(Airstrike = Atak z powietrza. Psy wojny)

(Samoloty Świata ; 84)

Sygnatura: DVD-143

383. Zarządzanie cyberbezpieczeństwem w przedsiębiorstwie : doświadczenia wybranych państw Unii Europejskiej / Joanna Antczak. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024.

Sygnatura: 51336, 51337

Książka stanowi kompleksowe opracowanie dotyczące zarządzania cyberbezpieczeństwem w dynamicznie zmieniającym się środowisku cyfrowym. Publikacja przedstawia różne podejścia do zarządzania cyberbezpieczeństwem, omawiając zarówno aspekty teoretyczne, jak i praktyczne – od wprowadzenia podstawowych pojęć, przez analizę modeli i strategii, po omówienie konkretnych przypadków oraz wyniki badań empirycznych (ankiet i wywiadów eksperckich). Książka skierowana jest do menedżerów, specjalistów IT oraz osób zainteresowanych zarządzaniem cyberbezpieczeństwem, poszukujących rzetelnych wskazówek odnoszących się do zarządzania w obliczu współczesnych wyzwań cyfrowych.

384. Złoty środek : o przyjemnościach cierpienia i poszukiwania sensu / Paul Bloom ; tłumaczenie Tadeusz Chawziuk. - Wydanie I. - Kraków : Copernicus Center Press, 2022.

Sygnatura: 51338, 51339

Lubimy chodzić do kina, by płakać i zamierać z przerażenia. Z przyjemnością słuchamy smutnych piosenek. Zjadamy piekielnie ostre potrawy, zażywamy kąpeli w niemal wrzącej wodzie, wspinamy się na szczyty i biegamy maratony. Niektórzy z nas poszukują nawet cierpienia w praktykach seksualnych. Paul Bloom wyjaśnia, dlaczego czerpiemy radość z takich doświadczeń i dlaczego właściwy rodzaj bólu może potęgować doznanie przyjemności. Ból może odwrócić uwagę od przeżywanych lęków, a nawet pomóc w samodoskonaleniu. Umysłne cierpienie może być sposobem okazania siły albo, przeciwnie, wołaniem o pomoc. Nieprzyjemne uczucia – strach i smutek – mogą być częścią zabaw i fantazjowania. Z kolei wysiłek, walka i zwycięstwo prowadzą do poczucia biegłości i doskonałości. Nieustannie poszukujemy sensu życia, a to wiąże się z cierpieniem. Znakomicie napisana, dowcipna i głęboko ludzka książka Paula Blooma dowodzi, że bez dobrowolnie wybranego cierpienia życie byłoby puste lub jeszcze gorzej – nudne. Powyższy opis pochodzi od wydawcy.

385. Żydzi Dęblińscy Modrzyccy / Tadeusz Opieka. - Dęblin: Towarzystwo Przyjaciół Dęblina, 2024.

Sygnatura: 51340, 51341

"Jako lokalny historyk zacząłem się interesować losami Żydów dęblińskich. Penetrowałem ulice i plac Rynku, które nie mogą przemówić. Toczyłem bitwę o pamięć o ludziach, których nigdy nie znałem. (...) Zdałem sobie sprawę, że tu gdzie mieszkam od zawsze, zamordowano połowę miasteczka. Do dziś mieszkańcy Dęblina nie zdają sobie sprawy, że stąpają po placu i ulicach, gdzie kiedyś było getto, gdzie kiedyś kwitło życie w żydowskim sztetlu. Po żyjących przez 100 lat w Modrzycach, Iwanogrodzie i w Irenie Żydach pozostała jedynie przejmująca cisza, zatarte ślady, niewyraźne echo i mgliste wspomnienia. (...) Zrozumiałem, że jeżeli coś zostało zapomniane, nie zostało dostrzeżone - należy to upamiętnić, zamknąć pewien rozdział, by ofiary mogły spoczywać w spokoju. Taka była moja motywacja... Kiedy ma się tego świadomość, zaczyna się działać. To kwestia moralna. Zacząłem szukać w źródłach pisanych, w relacjach i we wspomnieniach śladów naszych Ireńskich Żydów. Kim byli, jacy byli, jak wyglądali, jak się ubierali, jak się modlili - jak żyli? (...) Dzięki tym działaniom nieobecność zamordowanego ludu żydowskiego staje się znów obecna w krajobrazie, w historii Dęblina. Poważnym walorem mojego opracowania jest ściśle łącząca się z tekstem ikonografia w postaci często unikatowych zdjęć. Jest to szczególnie ważne, bowiem "jedna fotografia mówi więcej niż 1000 słów". - Tadeusz Opieka

Indeks przedmiotowy

1-100	100
36 Specjalny Pułk Lotnictwa Transportowego	1
100-1 p.n.e	100
101-200	100
201-300	100
301-400	100
401-500	100
501-600	100
601-700	100
701-800	100
801-900	100
901-1000	100
1001-1100	100
1401-1500	163

1501-1600 163
1601-1700 141, 163
1701-1800 141, 163
1801-1900 17, 26, 53, 141, 163
1901-1914 26, 27, 106
1901-2000 1, 12, 15, 17, 19, 24, 26, 27, 47, 50, 53, 60, 61, 85, 93, 96,
97, 98, 106, 109, 113, 114, 116, 119, 120, 124, 133, 134, 135, 136, 137,
141, 142, 147, 157, 159, 160, 163, 165, 167, 168, 171, 172, 173, 175, 362,
364, 365, 366, 367, 368, 371, 372, 373, 374, 375, 379, 381, 382
1914-1918 27, 106
1918-1939 98, 106, 116, 120, 124, 128, 133, 135, 136, 173, 374
1939-1945 12, 24, 50, 85, 97, 98, 114, 116, 119, 120, 124, 133, 137,
159, 173, 175, 367, 368, 374, 381, 382, 385
1945-1989 15, 19, 61, 93, 96, 113, 134, 142, 147, 157, 160, 165, 167,
171, 172, 362, 365, 367, 371, 372
1989-2000 15, 47, 60, 61, 134, 142, 147, 165, 167, 168, 171, 364, 367,
375
2001- 1, 5, 15, 17, 20, 40, 41, 42, 44, 47, 52, 53, 60, 61, 80, 105, 109,
127, 129, 134, 142, 143, 144, 145, 147, 163, 165, 167, 168, 169, 171, 364,
367, 369, 375, 378, 383
Abchazja (Gruzja) 134
Adaptacja filmowa 170
Administracja samorządowa 129
Aeronautics, Military - Poland - Warsaw - History - 20th century 362
Agresja rosyjska na Ukrainę (2022) 17, 20, 369
Air bases - Poland - Bemowo (Warsaw) - History 362
Air pilots, Military - Poland - Biography 367
Air traffic control - Poland 99
Air traffic controllers - Poland 99
Album 26, 27
Aleje Jerozolimskie (Warszawa) 27
Antologia 60
Apollo 13 113
Architektura polska 27
Artylerzyści 379
Astronauci 62
Astronautyka 62, 113, 158
Atak na Pearl Harbor (1941) 6, 7, 8
Balkan Peninsula - History 53
- Politics and government 53
Battles - Poland - History - Pictorial works 145
Bazy wojskowe 362
Bemowo (Warsaw, Poland) - History, Military - 2th century 362
Bemowo (Warszawa ; część miasta) 362
Bezpieczeństwo ekonomiczne państwa 17

Bezpieczeństwo informacji 80, 383
 Bezpieczeństwo komunikacyjne 16
 Bezpieczeństwo międzynarodowe 17, 147
 Bezpieczeństwo militarne państwa 5, 129
 Bezpieczeństwo narodowe 17, 127, 169, 378
 Bezpieczeństwo publiczne 127
 Bezpieczeństwo wewnętrzne 364
 Bezpieczeństwo 94
 Bezzałogowe statki powietrzne 16
 Bibliografia osobowa 167
 Bibliotekarstwo 109
 Biblioteki akademickie 41
 Bielski, Rafał 27
 Bilecki, Kazimierz Józef (1917-1988) 137
 Biografia 49, 137, 141, 163, 379
 Bitwa 1941 r. pod Pearl Harbor 161
 Bitwa o Mariany (1944) 146
 Bitwa o Midway (1942) 87, 139
 Bitwy 381
 Bliski Wschód 19, 20, 143, 144, 379
 Błaszczak, Mariusz (1969-) 5
 Boeing B-17 Flying Fortress (samolot bombowy) 11
 Bolesław Chrobry (król Polski ; ok. 967-1025) 100
 Ból 384
 Bradley, James (1954-). Sztandar chwały 170
 Branża TSL 105
 Broń jądrowa - Stany Zjednoczone - 1945-1989 r 157
 Broń rakietowa - Stany Zjednoczone - 1945-1989 r 157
 Broń rakietowa 174
 Broń 366
 Budownictwo miejskie 27
 Business enterprises - Computer networks - Security measures -
 European Union countries 383
 - Computer networks - Security measures 383
 Case study (studium przypadku) 142
 Chechnia (Russia) - History - Civil War, 1994- 375
 Cieniuch, Mieczysław (1951-) 60
 Cierpienie 384
 Civil defense - Poland - Forecasting 165
 Computer crimes - European Union countries - Prevention 383
 - Poland - Prevention - Dictionaries 104
 - Prevention 383
 Computer security - Dictionaries 104
 - Government policy - Poland - Dictionaries 104
 - Law and legislation - Poland - Dictionaries 104

- Management - Dictionaries 104
Consolidated B-24 Liberator (samolot bombowy) 12
COVID-19 143
Crisis management in government - Poland 127
Cyberbezpieczeństwo 103, 104, 383
Cyberprzestępczość 40
Cyberspace - Security measures - Government policy - Poland -
Dictionaries 104
Czartoryscy (ród) 163
Czartoryski family 163
Czeczenia (Rosja ; republika autonomiczna) 375
Czołgi - 1939-1945 r 368
Czołgi 43
Dane wrażliwe 80
De Havilland Mosquito (samolot wojskowy) 45
Demokracja 42
Dezinformacja 369
Dęblin (woj. lubelskie, pow. rycki, gm. Dęblin) 47, 385
Doolittle, James Harold (1896-1993) 161
Doświadczalne Warsztaty Lotnicze (Warszawa) 106
Dowodzenie (wojsko) 51, 81, 82, 83, 112, 121, 149, 151, 162, 363
Dramat filmowy 170
Drewniak, Tomasz (1964-) 60
Duda, Adam (1967-) 60
Dynastie 163
Educational evaluation 54
Ekonomika transportu 52
Ekwipunek wojskowy 138
Elektrownie wodne 17
Elita społeczna 42
Elite (Social sciences) - Political activity - United States 42
Emerycy i renciści 47
Encyklopedia 103, 104
Esej 165
Etnogeneza 100
Europa Środkowa 53
Europa Wschodnia 134
Europa 136
Europe, Central - History 53
- Politics and government 53
Evaluacja 54
Fairchild A-10 Thunderbolt II 2
Film amerykański 170
Film angielski 4, 13, 18, 23, 45, 58, 59, 63, 64, 68, 91, 94, 102, 110,
114, 120, 131, 132, 161

Film dokumentalny 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 18, 19, 23, 45, 50, 55, 56, 57, 58, 59, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 79, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 101, 102, 107, 108, 110, 111, 113, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 130, 131, 132, 135, 139, 140, 146, 148, 157, 158, 160, 161, 171, 172, 175, 360, 365, 366, 370, 371, 372, 373, 374, 381, 382

Film edukacyjny 3, 4, 13, 18, 22, 23, 24, 43, 58, 59, 63, 64, 68, 85, 91, 94, 102, 110, 114, 115, 120, 126, 131, 132, 133, 148, 161, 166, 174, 368

Film fabularny 170

Film polski 173

Film wojenny 92, 170

Fizycy 167

Fizyka techniczna 167

Focke-Wulf Fw 190 (samolot myśliwski) 59

Fortification - Poland - Pictorial works 145

Fotografia polska 27

Francja 379, 383

Francusko-Polskie Zakłady Samochodowe i Lotnicze (Warszawa) 106

Frazeologia 164

Fundusz Kwaterunku Wojskowego 106

General relativity (Physics) 125

Generals - Poland - Interviews 60

Generałowie 5

Geneza 61

Gospodarka 168

Grumman F-14 Tomcat 148

Gruzja 375

Hawker Hurricane 63

Helicopter pilots - Poland - Biography 367

- Training of - Poland 367

Historiografia 100

I wojna czeczeńska (1994-1996) 375

I wojna światowa (1914-1918) 135

II wojna czeczeńska (1999-2009) 375

II wojna światowa (1939-1945) - bitwy 79

- Francja 85

- strategia i taktyka 85, 382

II wojna światowa (1939-1945) 6, 7, 8, 12, 23, 50, 87, 90, 92, 114, 119, 120, 123, 124, 137, 139, 159, 173, 175, 374, 379, 381, 382

Imaginary wars and battles 165

Instrukcja 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 51, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 83, 84, 88, 121, 149, 151, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239,

240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 363, 376, 377

Instytucje europejskie 143

Instytut Fizyki Plazmy i Laserowej Mikrosyntezy im. Sylwestra Kaliskiego 167

Instytut Techniczny Wojsk Lotniczych 106

Interdisciplinary approach in education - United States 42

Internal security - Poland 127

Inżynierowie lotnictwa 136

Japonia 91, 382

Jednostki Wojska Polskiego 1

Junkers Ju 87 Stuka (samolot bombowy) 89

Kadry 5, 44

Kaliski, Sylwester (1925-1978) 167

Kamikaze 90, 97

Kawaleria powietrzna 96

Kazusy 40

Kerslake, John Edge (1923-1948) 137

Konflikt gruzińsko-rosyjski (2008) 375

Konflikt międzynarodowy 147

Konstrukcja maszyn i urządzeń 43, 64

Kontrola ruchu lotniczego 99

Kontrolerzy ruchu lotniczego 99

Kraje bałkańskie 53

Kraje Unii Europejskiej 168

Kryminalistyka 40

Kryształizacja 86

Kryzys 42

Księga pamiątkowa 53

Księżyc (satelita Ziemi) - badanie - Stany Zjednoczone 158

Kursy wojskowe 150, 152, 153, 154, 155, 156

Linie lotnicze 106

Lockheed (Boeing) General Dynamic F-22 Raptor 58

Lockheed F-117A Nighthawk (samolot bombowy) 56

Lockheed P-38 Lightning 130

Logistyka 52, 105

Lotnictwo cywilne 61

Lotnictwo morskie 3

Lotnictwo pokładowe 107

Lotnictwo wojskowe 1, 6, 7, 8, 9, 15, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 47, 48, 65, 66, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 87, 88, 91, 96, 97, 98, 101, 106, 116, 119, 122, 128, 137, 146, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 367, 371, 376, 377

Lotnictwo 15, 21, 94, 117, 135, 164

Lotnicy wojskowi 47, 362

Lotnicy 136, 367

Lotniska wojskowe 362

Lotniska 15, 25, 106

Lotniskowce 3, 107, 108, 139

Ludy i narody 53

Macierewicz, Antoni (1948-) 5

Marketing 109

Marynarka wojenna 373, 374, 382

Maskowanie (wojsko) 138

Materiałoznawstwo 86

Materiały konferencyjne 41, 168

Materiały pomocnicze 40

McDonnell Douglas F-15 Eagle 55

McDonnell Douglas F/A-18 Hornet 57

Mechanika stosowana 167

Messerschmitt Bf 109 (samolot myśliwski) 111

Messerschmitt Me 262 Schwalbe 110

Metale 86

Metody badawcze 14

Mieszko I (książę Polski ; ok. 935-992) 100

Migracje 143

Mikojan MiG (samoloty) 139

Military museums - Poland - Pictorial works 145

Military planning - Europe 165

- Poland 165

- Russia (Federation) 165

- United States 165
- Ministerstwo Obrony Narodowej (Polska) 5, 60
- Minorities - Balkan Peninsula - History 53
 - Europe, Central - History 53
- Młynarczyk, Wit Stanisław 367
- Mniejszości narodowe 53
- Mniejszości religijne 53
- Modele matematyczne 42
- Monarchia 49
- Monografia 15, 16, 44, 61, 129, 134, 142, 383
- Museumization - Poland 145
- Muzea wojskowe 145
- Naddniestrze (Mołdawia ; region autonomiczny) 134
- Nadzór pedagogiczny 54
- NATO 369
- Nauka 168
- Nauki o zarządzaniu i jakości 105
- Niemcy 98, 116, 120, 124, 133, 368, 373, 374, 383
- Nierówności społeczne 42
- Normandia (Francja ; kraina historyczna) 85
- North American A-36 Apache 4
- North American P-51 Mustang 132
- North Atlantic Treaty Organization - Armed Forces - Operational readiness 165
- Northrop B-2 Bomber (samolot bombowy) 13
- Nuclear warfare - Poland - Forecasting 165
- Obrona cywilna 127
- Obrona przeciwlotnicza 371
- Obrona terytorium kraju 60, 169
- Ocean Atlantycki - bitwy - 1939-1945 r 374
- Ocean Spokojny - bitwy - 1939-1945 r 97
- Ochrona danych osobowych 80
- Ochrona ludności 127
- Ochrona przeciwpożarowa 84
- Oddział w Dęblinie (Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego Rzeczypospolitej Polskiej) 47
- Oficerowie 5, 379
- Ogólna teoria względności 125
- Ogród Saski (Warszawa) 27
- Okęcie (Warszawa ; część miasta) 106
- Okręty podwodne 126, 133, 373, 374
- Okręty wojenne 3, 126, 133
- Operacja Barbarossa (1941) 92, 368
- Opracowanie 20, 21, 27, 40, 42, 46, 47, 54, 100, 106, 112, 127, 128, 137, 143, 144, 159, 169, 362, 369, 375, 378, 384, 385

Organizacja oświaty 54
Organizacje pozarządowe (NGO) 129
Organizacje 47
Pamiętniki i wspomnienia 99
Pamiętniki polskie - od 1944 r 367
Pancerniki (okręty) 133, 382
Państwa nieuznawane 134
Państwo 42
Państwowe Zakłady Lotnicze (Warszawa) 106
Partnerstwo publiczno-prywatne 378
Paszkiewicz, Stanisław (1903-1959) 379
Paszkiewicz, Stanisław, 1903-1959 379
Pearl Harbor (Stany Zjednoczone ; zatoka) 6, 7, 8
Piastowie (dynastia) 49, 100
Piechota 138
Pilotaż 21
Place 27
Początki państwowości 100
Pocztówka 27
Podręcznik 52, 86, 125, 138, 164, 364, 380
Pojazdy kosmiczne 113, 158
Polacy za granicą 141
Polacy 137
Poland - Armed Forces - Artillery 379
 - Defenses - Forecasting 165
 - Defenses - History - 21st century 165
 - History, Military - Miscellanea 145
 - Strategic aspects 165
Poland. Wojsko Polskie - Artillery 379
 - Officers - Biography 379
Pole bitwy (miejsce) 145
Political stability - United States 42
Polityka kryminalna 142
Polityka międzynarodowa 144
Polityka obronna 5
Polityka zagraniczna 20, 143, 144, 165, 372
Polityka 53, 60
Polska 1, 5, 41, 44, 49, 54, 60, 80, 100, 106, 109, 127, 128, 129, 136, 141, 142, 145, 159, 163, 165, 168, 169, 361, 364, 367, 369, 378, 379, 383, 385
Polskie Linie Lotnicze LOT 106
Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie 379
Polskie Zakłady Skody (Warszawa) 106
Poradnik 164
Port Lotniczy im. Fryderyka Chopina 106

Postawa ciała DBN 46
Postępowanie karne 40
Powieść historyczna 136
Powołanie do wojska 44
Pozycja siedząca 46
Praca zbiorowa 17, 41, 53, 80, 105, 109, 147, 168, 361, 364
Prace badawczo-rozwojowe 168
Pracownice i pracownicy naukowci 167
Prawo do informacji 80
Prawo i Sprawiedliwość (PiS) 5
Prawo karne 40, 142
Prawo lotnicze 15
Prawo międzynarodowe 134
Prepersi 165
Profilaktyka zdrowotna 46
Prognozy polityczne 42
Propaganda 369
Prywatne firmy wojskowe 378
Przedsiębiorstwo transportowe 52
Przedsiębiorstwo 168, 383
Przesmyk suwalski 129
Przestępczość 142
Przestępstwo polityczne 142
Przestępstwo 147
Przestrzeń kosmiczna 17
Przewodnik tematyczny 145
Przyjaźń 136
Przyjemność 384
Przywództwo 112
Public safety - Poland 127
Public safety 127
Publikacja bogato ilustrowana 106, 145, 167
Putin, Vladimir Vladimirovich, 1952- - Military leadership 375
Putin, Władimir (1952-) 20, 375
Radiokomunikacja 164
Rajd Doolittle'a (1942) 161
Ratownictwo 127
Rekordy sportowe 128
Republic P-47 Thunderbolt (samolot myśliwski) 131, 360
Rody 49
Ropa naftowa 17
Rosja 20, 141, 165, 369, 375
Royal Air Force (Wielka Brytania) 137
Różański, Mirosław (1962-) 60
Ruch lotniczy 99

Russia (Federation) - Foreign relations - 20th century 375
- Foreign relations - 21st century 375
- History, Military - 20th century 375
- History, Military - 21st century 375
Russo-Ukrainian War, 2014- 375
Rynek Starego Miasta (Warszawa) 27
Rząd Beaty Szydło (2015-2017) 60
Rząd Mateusza Morawieckiego (2017-2019) 5
Rząd Mateusza Morawieckiego (2019-2023) 5
Samoloty bezzałogowe - budowa i konstrukcje 22
Samoloty bojowe 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 88, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 376, 377
Samoloty bombowe 12, 13, 23, 24, 123, 137, 148, 161
Samoloty myśliwskie nocne 174
Samoloty myśliwskie 50, 58, 59, 63, 110, 114, 115, 118, 131, 148, 166, 360
Samoloty pasażerskie 64
Samoloty szturmowe 2
Samoloty transportowe 10
Samoloty wojskowe wielozadaniowe 166
Samoloty wojskowe 13, 23, 24, 45, 58, 59, 63, 65, 66, 90, 91, 95, 101, 102, 110, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 122, 124, 131, 132, 135, 139, 140, 148, 160, 161, 175, 360, 365, 382
Sens życia 384
Separatyzm 134
Sikorsky UH-60 Black Hawk (śmigłowiec) 18
Siły Zbrojne Federacji Rosyjskiej 375
Słowianie 100
Słowiańszczyzna 100
Słownik biograficzny 141
Służba wojskowa 44
South Ossetia War, 2008 375
Stabilność polityczna 42

Stany Zjednoczone (USA) 2, 12, 42, 62, 96, 101, 113, 122, 124, 144, 158, 160, 171, 371, 372, 382
Statki powietrzne 15, 16, 68
Stawowy-Kawka, Irena (1951-) 53
Sterowce 67, 68
Stopy (materiałoznawstwo) 86
Strategia 60
Strzelanie 138
Studium przypadku (case study) 112
Sucha (woj. dolnośląskie) - zamek Czocho - 1939-1945 r 173
Supermarine Spitfire (samolot myśliwski) 50, 102
Surowce 17
Suwerenność państwa 134
Syria - History - Civil War, 2011- 375
Syria 375
System obronny państwa 5, 169, 378
Szczęście 384
Szkolenie wojskowe 138
Szkolnictwo 54
Szkoly wojskowe 362
Szpiegostwo 142
Sztuka przetrwania 138
Sztuka wojenna 2, 112, 119, 124, 160, 175, 366, 372, 373, 374, 381
Szyfry 173
Śledztwo i dochodzenie 40
Śmigłowce bojowe 171
Śmigłowce szturmowe 172
Śmigłowce wojskowe 4, 18
Środowisko informacyjne 369
Świat 17
Taktyka 121, 138, 149
Technika lotnicza 81, 82
Technika 25
Technologie cyfrowe 41
Tematy i motywy 27
Terminologia 103, 104
Transport - Organizacja 152, 153, 156
Transport pasażerski 106
Transport powietrzny 16, 106
Transport 154, 155, 361
Trzecia Rzesza (1933-1945) 120, 124, 133, 374
Turystyka militarna 145
Twierdze i fortyfikacje 145
Ukraina 369, 375
Ulica Elektoralna (Warszawa) 27

Ulica Krakowskie Przedmieście (Warszawa) 27
Ulica Królewska (Warszawa) 27
Ulica Nowy Świat (Warszawa) 27
Ulice 27
Unia Europejska (UE) 143
United States - History 42
 - Military policy 165
 - Politics and government 42
Usługi biblioteczne 41, 109
Walka informacyjna 369
Walka wręcz 138
Warsaw (Poland) - History - 19th century - Pictorial works 26, 27
 - Pictorial works 26, 27
Warszawa (Polska) - fotografie 26
 - karty pocztowe 26
Warszawa (woj. mazowieckie) 27, 106, 167, 362
Wielka Brytania 50, 65, 66, 119, 124, 373, 374, 379
Wietnam - 1945-1989 r 365
 - polityka wewnętrzna - 1945-1989 r 372
Wietnam 96, 365, 371, 372
Władcy 49
Władza 42
Włochy 379
Wojna chińsko-japońska (1937-1945) 101
Wojna domowa w Syrii (2011-) 375
Wojna ekonomiczna 17
Wojna hybrydowa 169
Wojna koreańska (1950-1953) 122, 370
Wojna lotnicza 2, 19, 24, 50, 96, 98, 116, 119, 124, 137, 175, 365, 371, 381, 382
Wojna morska 373, 374
Wojna rosyjsko-ukraińska (2014-) 375
Wojna w Wietnamie (1955-1975) 96, 160, 371, 372
Wojna 165, 172, 366, 368
Wojny arabsko-izraelskie (1947-) 19
Wojska lądowe 149
Wojska obrony terytorialnej 60
Wojsko - Dowodzenie - Nauczanie 48
Wojsko Polskie (1918-1939) 379
Wojsko Polskie (1944-) 5, 44, 60, 362, 379
Wojsko 81, 82, 127, 129, 137, 159, 162, 165, 169, 378
Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego - History 362
Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego 362
Wojskowy Port Lotniczy Warszawa-Okęcie 106

World War, 1939-1945 - Personal narratives, Polish 159
- Poland - Biography 159
- Poland 159
Wpływ (politologia) 42
Wspólna Polityka Zagraniczna i Bezpieczeństwa UE 143
Współzawodnictwo 136
Wypadki i katastrofy lotnicze - Hiszpania - 1945-1989 r 93
Wypadki i katastrofy lotnicze 1, 61, 94, 95
Wyposażenie 43
Wytrzymałość materiałów 14, 380
Wywiad dziennikarski 5, 60
Wywiad wojskowy amerykański 173
Wywiad wojskowy niemiecki 173
Wywiad wojskowy radziecki 173
Zabytki archeologiczne 100
Zamek Królewski (Warszawa ; budynek) 27
Zamki i pałace 145
Zarządzanie kryzysowe 127, 129
Zarządzanie procesami biznesowymi 383
Zarządzanie 41, 109
Zasoby naturalne 17
Zasoby wodne 17
Zaświadczenia 15
Zawodowa służba wojskowa 5
Zawody sportowe 136
Zbiory prywatne 27
Zmiana społeczna 42
Zwalczanie 142
Źródła historyczne 100
Żołnierze 44, 159, 167
Żydzi 385